
سرمقاله

سه شنبه 14 آذر 1402 * 21 جمادی الاول 1445 * 5 دسامبر 2023  روزنامه صبح استان * سال بیست و  هفتم * شماره 5634  

 

 

 

ائتلاف جهانی در برابر زورگویی های 
آمریکا و غربی ها تشکیل شود

رهبری : 

صفحه  6

ایران راهبردی برای توسعه سلاح 
هسته ای ندارد، گرچه می توانیم

خرازی :

نفوذی ها شبیه ترین افراد به 
انقلابی ها هستند

خضریان،  نماینده مجلس :

صفحه  6

صفحه  6

عکس : اکبری

شرایط شبانه روزی شدن پایانه مرزی ماهیرود فراهم شود افزایش ۳ برابری کمک های توانبخشی در استان 5دستگیري عاملان آدم ربایي در  بیرجند 5 2

سرمقاله

از ویژگی های مردم خراسان جنوبی!! 

شما به هر کجای این کشور وسیع که سفر کنید، وقتی بگویید اهل خراسان جنوبی 
هستید، تحویل تان می گیرند و بدون تردید با شاهد مثال هایی از ارتباطی که با 
دانشجویان، تجار، بازاری ها، مسافران، عامه مردم و... داشته اند به شما ثابت می کنند 
مردمان این استان، خیلی خونگرم و مهمان نواز و سالم - از بعُد برخوردهای اجتماعی 
- هستند و هیچ غل و غشی در کارشان نیست. خبرها هم که الی ماشاء ا... در صحبت 
های مدیران استانی و میهمانان کشوری از ویژگی های بارز مردم خراسان جنوبی 
چنین حکایت می کنند که؛” مردم خراسان جنوبی، مردمی خونگرم، نجیب، قانع، آرام، 
ولایتمدار، متدین، همراه نظام، همیشه در صحنه، پای کار و... هستند که در بعُد مشارکت 
اجتماعی و همراهی در برنامه های ملی و مذهبی از جمله حضور در انتخابات و پای 
صندوق های رأی و یا کمک های نقدی و تخصصی به اعتاب مقدسه و جمع آوری 
کمک های مؤمنانه و پرداخت زکات و... همیشه در کشور، حرف اول را می زنند”. همه 
 این ویژگی ها باری به هر جهت! و با هر هدفی که قید می شود!  ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

شروع یک میهمانی 
زمستانه در تالاب ملی 

کجی نمکزار نهبندان

معاون استاندار در جلسه کارگروه کنترل جمعیت حیوانات ناقل بیماری به انسان گفت: موارد ابتلا به بیماری هاری در حیوانات که 
نتایج آزمایشگاهی آن مثبت بوده از ابتدای سال جاری ۱۴ مورد است که نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش چشمگیری را 
نشان می دهد.عباس زاده گفت: برای ساماندهی سگ های بلاصاحب، مراکز نگهداری این حیوانات در تمامی شهرستان های استان 
راه اندازی شده  است،  با این وجود برخی افراد می خواهند زندگی مسالمت آمیز با سگ را در جامعه ترویج کنند.... مشروح درصفحه 3

لازمه رونق معادن سنگ، جذب سرمایه گذاران قدرتمند است
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی با بیان اینکه سنگ از جمله معادنی بوده که هم نبود تکنولوژی و هم هزینه تولید 
بالا و هزینه های حمل و نقل و نبود بازار مصرف مطمئن در داخل سبب شده بخش اعظمی از معادن سنگ استان راکد بماند، 
یادآور شد: لازمه رونق این معادن در استان این بوده که سرمایه گذار قدرتمند برای اینکه بتواند سرمایه گذاری ارزشمندی را انجام 
دهد وارد استان شده تا زمینه را برای عرضه سنگ استان در سطح ملی فراهم کند .... مشروح در صفحه 5

هشدار افزایش 
نگران کننده 
بیماری هاری

 براساس آمار دامپزشکی بیماری هاری در استان
 رو به افزایش بوده که زنگ خطر جدی است

صفحه  3

تجدید مزایده فروش کنتور و رگلاتورهای گاز خانگی معیوب و اسقاط شرکت گاز استان خراسان جنوبی از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به شماره مزایده 1002091444000002          تاریخ انتشار: از 1402/09/07     شناسه: 1612152

جناب آقای سرگلزائی 
معاون محترم نظارت ، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف 

کنندگان اداره کل صنعت ، معدن و تجارت خراسان جنوبی 
انتصاب ارزشمند شما را که موید شایستگی و توانمندی اجرایی جناب عالی 
می باشد ،صمیمانه تبریک عرض می نماییم و قدر دان زحمات و تلاش های 

شایسته جناب آقای مهندس تهوری در دوران تصدی این مسئولیت می باشیم. 
موفقیت و سربلندی تان را از درگاه خداوند منان مسئلت داریم.

شرکت بوتان گاز منطقه بیرجند

جناب آقای علی سرگلزائی 
معاون محترم نظارت ، بازرسی و حمایت از حقوق 

مصرف کنندگان اداره کل صنعت، معدن وتجارت خراسان جنوبی 
و نماینده محترم سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان 

و تولید کنندگان در استان 
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را که نشان از درایت، لیاقت و توانمندی شما دارد 

صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده، از درگاه ایزد منان برایتان مزید توفیقات
 برای خدمتی سرشار از شور و نشاط مسئلت داریم. 

قدبا-  رئیس اتاق اصناف مرکز استان 

جناب آقای علی سرگلزائی 
معاون محترم نظارت ، بازرسی و حمایت 

از حقوق مصرف کنندگان اداره کل صمت خراسان جنوبی 
با کمال مسرت و افتخار انتصاب جناب عالی را که سمبل بارزی از 

توانایی های ارزشمند آن عزیز فرهیخته و تلاش های خستگی ناپذیرتان 
می باشد، تبریک عرض می نماییم. دوام توفیقات روز افزون تان 

را از درگاه خداوند متعال خواستاریم. 
                  انجمن حمایت از حقوق مصرف کنندگان شهرستان بیرجند 

برکت 
کترینگ  و
غذا آماده 

با اطمینان می گوییم با یک بار خرید
 مشتری دائم ما خواهید شد

آماده قرارداد با شرکت ها ،ارگان ها و پیمانکاران با منوی اقتصادی

به ازای هر پرس غذا یک نوشابه یا دوغ  رایگان 

استامبولی فقط با ماست رایگان 

ارسال به تمام نقاط شهر 

همه روزه از ساعت 12 الی 2۳ 

09156861250 - ۳2201429-056۳22010۳۳

حد فاصل ظفر 10 و 12 

چلو کباب کوبیده - چلو جوجه - چلو مرغ  
چلو اکبر جوجه - چلو وزیری - چلو قورمه سبزی 
چلو قیمه - استامبولی - چلو پاچین - سوپ کیلویی

.

نهمین سالگرد درگذشت پـدر عزیزمان 

حاج سید ابوالفضل اسلامی
 )بازنشسته هلال احمر ( 

را با ذکر فاتحه و صلواتی گرامی می داریم. 

همسر و فرزندان 

کسب رتبه برتر اداره کل گمرکات استان

 خراسان جنوبی  در جشنواره استانی شهید رجایی 

با توجه به اینکه گمرکات استان خراسان جنوبی در حوزه تجارت خارجی از نقش و جایگاه ویژه ای برخوردار 
بوده و یکی از محورهای توسعه به شمار می آید، متولی امر صادرات، واردات و تشریفات گمرکی می باشد. 
الحمدلله با تلاش ها، تعاملات و همراهی مسئولان محترم استان، تحولات خوبی تحقق یافته که این امر 

موجب صادرات بیش از ۸۰ درصدی و افزایش ترانزیت ۱۱۰ درصدی از استان را فراهم آورده است. 
 گمرکات استان خراسان جنوبی به عنوان یکی از دستگاه های برتر استان در جشنواره شهید رجایی 
به عنوان کسب بیشترین رشد امتیاز نسبت به سال گذشته در ارزیابی عملکرد، شناخته شده است.

جناب آقای علی سرگلزائی 
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت

 معاون نظارت ، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان

 سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان جنوبی
 که موید تجربه و تخصص شما در این مسئولیت می باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده 

توفیق روزافزون تان را از خداوند متعال خواستاریم. 
هیئت مدیره و کارکنان شرکت های

 دان و علوفه شرق و قاین طیور 

کافه بانو
 محیطی سنتی ودلپذیر 

 )خاص بانـوان (
 ساعت: 21-16    شهدای 6    09۳8586520۳

cafebanoo_bir

“آگهی مزایده “
به اطلاع می رساند: مدیریت فروشگاه های اتکا استان خراسان جنوبی در نظر دارد

جمع آوری کارتن خالی و ضایعات  فروشگاه اتکا شهید کاوه بیرجند 
را به اشخاص حقیقی و حقوقی دارای مجوز از شهرداری واگذار نماید. لذا از تمامی 

متقاضیان واجد شرایط درخواست می شود از تاریخ درج آگهی به مدت یک هفته برای 
کسب اطلاعات بیشتر و شرکت  در مزایده فوق به آدرس بیرجند، چهارراه آیت ا... غفاری، 

فروشگاه اتکا واحد اداری مراجعه  و یا به شماره 322۱۸679 تماس حاصل فرمایند.
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بررسی طرح انتقال صنوف آلاینده بیرجند
 به کارگروه ویژه سپرده شد

ویژه  کارگروه  در  آنها  انتقال  و  آلاینده  موضوع صنوف  از طرح  بیرجند  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
بررسی پروژه های شهرداری خبر داد.به گزارش تسنیم ، حجت الاسلام والمسلمین مهدی عبدالرزاق نژاد 
در جلسه شورای شهر بیرجند اظهار کرد: با توجه به مشکلات چندین ساله صنوف آلاینده و بحث 
با توجه به بررسی مکرر این مسئله در جلسات شورای  جابجایی این اصناف به سایت اختصاصی و 
شهر بیرجند؛ بررسی بیشتر آن به کارگروه ویژه موکول شد.ویدا ناصری، منشی شورای شهر نیز در 
امور شهری  دفتر  نامه  به  می توان  میان  این  در  که  پرداخت  رسیده  نامه های  قرائت  به  جلسه  ادامه 
مبنی بر ارسال فهرست مشوق های سرمایه گذاری مصوب شورا از سال 1400 تاکنون، افزایش تعرفه 
فروش محصولات سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری، همکاری شهرداری با گروه جهادی 
زمینه سازان ظهور در دعوت از کارشناس برجسته مهدویت و بررسی درخواست های برخی مساجد سطح 
شهر اشاره کرد.در پایان این جلسه مهدی بهترین، شهردار بیرجند از کسب رتبه برتر توسط شهرداری 
در جشنواره شهید رجایی 1402 خبر داد و ابراز امیدواری کرد: بتوانیم با همدلی شورا و شهرداری به 
موفقیت های بیشتری دست یابیم.همچنین یکی از اعضای شورا ضمن خداقوت به مجموعه شهرداری 

خواستار اتصال شهرداری به درگاه ملی مجوزها برای رفاه بیشتر شهروندان شد.

از ویژگی های مردم خراسان جنوبی!! 

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( همه این ویژگی ها باری به هر جهت! و با هر هدفی که قید می شود! الحق 
والانصاف با پوست و گوشت مردم خراسان جنوبی عجین شده و بی شک برازنده تک تک اهالی این دیار است، اما 
علاوه بر همه این تعاریفی که به این صراحت و کاملًا شفاف در وصف مردم این خطه شرقی قید می شود، یک 
تعریف جالب هم داریم که به قول حضرت حافظ؛ “ کز هر زبان که می شنوم نامکرر است”! و در نشست های 
مختلف و به نقل از افراد متعدد هم استانی و مهمان، به شکل های متفاوت روایت می شود. آخرین نسخه یا مدل 
- بخوانید ورژن - را از نشست با یکی از همین میهمانانی که در یکی دو هفته اخیر به استان سفر کرده اند، نقل می 
کنم که بعد از توصیف ویژگی های به قول خودش ارزشمند مردم خراسان جنوبی، می گفت:” یکی از دوستان که 
از نزدیک شاهد ماجرا بوده، تعریف می کرد یک سال در هنگام اعزام حجاج از طریق فرودگاه مشهد، هواپیما چند 
ساعتی تأخیر داشته و مسافران کلی معطل شده اند، زمان معطلی که به طول می انجامد، متولیان امر از مسافران 
عذرخواهی کرده و علت تأخیرها را توجیه می کنند که با برخوردهای همزمان و جالبی مواجه می شوند، مسافران 
اهل استان.... سر و صدا راه می اندازند و یکی شان پارچ آب روی میز مدیر مربوطه را روی صفحه کلید رایانه خالی 
می کند و بگیر و ببندی راه می افتد که نگو و نپرس، در مقابل مسافران اهل خراسان جنوبی که از قضا به واسطه 
برنامه ریزی های مدیر کاروان، مدت طولانی تری هم در فرودگاه منتظر مانده بودند، بعد از شنیدن علت تأخیر، 
پیش می روند و نه تنها اعتراضی اتفاق نمی افتد بلکه عذرخواهی می کنند که شما - عوامل اجرایی - به خاطر 
ما به درد سر افتاده اید و اذیت شده اید”. اینکه این آرام بودن و برخورد منطقی داشتن در برابر اتفاقات و ماجراهایی 
که رخ می دهد در خون ماست و به هر دلیل از جمله همجواری با کویر، ژنتیک و اصالت خانوادگی، بزرگ منشی 
و... در رفتار ما کاملًا مشهود می باشد، ویژگی بسیار بسیار قابل احترام و ارزشمندی است، اما اینکه این آرام بودن و 
مناعت طبع و قناعت ورزی بخواهد بر روند مطالبه گری هامان تأثیری سوء بگذارد و دست آویزی برای کم کاری 
ها در حوزه های بالا دستی شود، به هیچ وجه شایسته نیست و قطعاً به ضرر استان تمام شده و تمام خواهد شد، 
و این نه به آن معناست که ما هم باید مثل خیلی ها هوچی گری راه بیندازیم و با بلوا و هیاهو، حق واقعی خود را 
بگیریم، نه! بلکه بدان مفهوم است که باید به دیگران تفهیم کنیم این آرامش را حمل بر ندانستن ها و کوتاه آمدن 
مان نکنند و به قول بزرگترها؛ “نگَو رِ ندَو نپَنِدَرَن- ناگو را نادان نپندارند-”، که اگر چنین باشد، قطعاً ادامه این روند، 

آینده خوشایندی را به تصویر نخواهد کشید. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹۹221۳42۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

در جلسه ای که با حضور معاون هماهنگی عمرانی 
استانداری ، مدیرکل دفتر امور شهری استانداری ، 
مدیران کل بازرسی ، حراست ،  راه و شهرسازی،  
بنیاد مسکن ، رئیس سازمان نظام مهندسی استان 
و شهرداران استان در محل هتل کوهستان بیرجند 
برگزار شد، از مهندس اکبری به عنوان شهردار برتر 
تقدیر و شهرداری فردوس به عنوان شهرداری 
برتر استان معرفی شد. به گفته معاون عمرانی و 
برنامه ریزی استانداری خراسان جنوبی، چهارچوب 
شاخص های عمومی دستگاه ها در سال جاری بر 
مبنای سه معیار “رضایت مندی مردم”، “بهره وری 
و تعالی” و “عدالت” است که براساس این سه 
محور، هشت معیار از سیاست های کلی ابلاغی 
مقام معظم رهبری و سند تحول دولت مردمی 
استخراج شده و مبنای ارزیابی عملکرد دستگاه های 
اجرایی استان برای سال های 1401 و 1402 قرار 
گرفته است. عباس زاده ادامه داد: در این فرآیند ۳4 

کارشناس به عنوان ارزیاب در سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان و دستگاه های همکار از جمله 
استانداری، اداره کل امور اقتصادی و دارایی، اداره 
کل بهزیستی، اداره کل حفاظت محیط زیست، 
اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات، اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و ستاد اقامه نماز، مرکز 
مدیریت راهبردی افتا حضور دارند و به ارزیابی 
دستگاه ها  اختصاصی  و  عمومی  شاخص های 
اختصاصی  شاخص های  افزود:  وی  پرداختند. 
شهرداری ها نیز با همکاری دفتر امور شهری و 
شوراهای استانداری و پس از نظرخواهی از اعضای 
تحول  و  وری  بهره  عملکرد،  مدیریت  کارگروه 
اداری؛ در شورای راهبری توسعه مدیریت خراسان 

جنوبی تصویب شد.
لازم به ذکر است در ارزیابی عملکرد استان در سال 
1401 تعداد 54 دستگاه اجرایی و ۳1 شهرداری 
مشارکت داشت که از دستگاه های اجرایی برتر و 

شهرداری های فردوس ، قائن و بیرجند به ترتیب 
به عنوان شهرداران منتخب بر پایه شاخص های 

مربوطه تقدیر  به عمل آمد.

شهردار فردوس به عنوان شهردار برتر و  شهرداری 
فردوس به عنوان شهرداری برتر استان معرفی شد

۲۰ تن مواد اولیه غیرمجاز از کارخانجات خوراک دام توقیف شد

رئیس شبکه دامپزشکی فردوس گفت: با توجه به نظارت و بازرسی این اداره از کارخانجات 
خوراک دام و طیور و مشاهده بیش از 20 تن مواد اولیه و افزودنی و نهاده ها که از مراکز 
غیرمعتبر و غیرمجاز تهیه شده بود،  ضبط و از چرخه مصرف خارج شد. 

تشکیل تیم های مشورتی
کاهش طلاق در سربیشه

و  مشورتی  تیم های  تشکیل  با  گفت:  سربیشه  فرماندار 
و  فرهنگی  آموزشی،  مدون  برنامه  اجرای  و  مشاوره ای 
روشنگری می توانیم در کاهش و حتی صفر شدن میزان طلاق 
و این پدیده ناخوشایند اجتماعی و فرهنگی در شهرستان موثر 
باشیم. محمدرضا لکزایی، فرماندار سربیشه  در جلسه شورای 
هماهنگی ثبت احوال شهرستان گفت : با همیاری و همفکری، 
تمامی مدیران شهرستان تلاش، برنامه ریزی، اطلاع رسانی و 
ولادت های  و  ازدواج  ثبت  که  باشند  داشته  آگاهی سازی 
شود.فرماندار  ثبت  سربیشه  شهرستان  خود  در  شهرستان 
سربیشه با بیان اینکه اکثر طلاق های ثبت شده در یکی دو 
سال ابتدایی زندگی مشترک زوجین رقم می خورد، یادآورشد: 
با تشکیل تیم های مشورتی و مشاوره ای و اجرای برنامه مدون 
آموزشی، فرهنگی و روشنگری میتوانیم در کاهش و حتی صفر 
شدن میزان طلاق و این پدیده ناخوشایند اجتماعی و فرهنگی 

در شهرستان موثر باشیم.

رهایی از قصاص با گذشت 
اولیای دم در شهرستان بشرویه

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بشرویه گفت: اولیای 
دم مقتول با گذشت از قاتل فرزند جوان خود، حیاتی دوباره 
به او بخشیدند.به گزارش ایرنا، احسان خسروی بیان کرد: 
اواخر سال 1۳۹۹ در شهرستان بشرویه، قتل عمدی روی 
داد که پس از طی مراحل قانونی، متهم 4۳ ساله محکوم 
محلی،  معتمدان  تلاش های  با  افزود:  شد.وی  قصاص  به 
کیفری  احکام  اجرای  واحد  کارکنان  و  زندان  مددکاران 
دادسرای عمومی و انقلاب بشرویه، با دعوت از اولیای دم 
در نهایت 12 آذر امسال این پرونده منجر به رضایت اولیای 
دم شد.دادستان بشرویه گفت: اولیای دم مقتول به دعوت 
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بشرویه در محل دفتر 
دادستانی با گذشت از قاتل فرزند جوان 16 ساله خود حیاتی 

دوباره به او بخشیدند.

اهدای عضو نوجوان ۱۳ ساله
 به ۲ بیمار زندگی دوباره بخشید 

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: اعضای 
بدن نوجوان 1۳ ساله اهل اسفدن امیدبخش زندگی 2 بیمار 
فاطمه  شادروان  اعضای  اهدای  گفت:  دیگر شد.اسماعیلی 
اقتدائی 1۳ ساله ساکن شهر اسفدن که دچار مرگ مغزی 
دوباره  زندگی  عضو  پیوند  نیازمند  بیمار  دو  به  بود،  شده 
اقتدائی،  با اعلام رضایت خانواده مرحومه  بخشید.او افزود: 
زنده یاد از بیمارستان شهدای قاین به بخش مراقبت های 
ویژه بیمارستان پیوند اعضای منتصریه مشهد منتقل شد و 

تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت. 
اسماعیلی بیان کرد:  قرنیه های زنده یاد برای پیوند به بانک 

چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد ارسال شد.

دستگیری عاملان آدم ربایی در شهرستان بیرجند 
اعتمادیان - رئیس پلیس آگاهي 
عاملان  دستگیري  از  استان 

ساله   14 بچه  پسر  ربایي  آدم 
داد.   خبر  بیرجند  شهرستان  در 
سرهنگ “کاظم صادقي” با بیان 
فقره  یک  وقوع  پي  در  اینکه  
بیرجند،  شهرستان  در  ربایي  آدم 

دستور  در  ویژه  طور  به  موضوع 
کار کارآگاهان پلیس قرار گرفت، 

ادامه داد: پس از بررسي هاي اولیه 
 14 اي  بچه  پسر  شد،  مشخص 
ساله توسط سرنشین یک خودروي 
سواري در زمان تعطیلي از مدرسه 
در یکي از خیابان هاي شهر بیرجند 

ربوده و به مکان نامعلومي انتقال 
داده شده  است. رئیس پلیس آگاهی 
استان خراسان جنوبی  یادآور شد: 
در تحقیقات اولیه کارآگاهان پلیس 
مشخص شد عامل اصلي آدم ربایي 
با انگیزه انتقام گیري از پدر کودک، 
با کمک 2 نفر از همدستانش اقدام 
به ربودن پسر بچه کرده و سپس 
از محل متواري شدند.  سرهنگ 
کارآگاهان  اینکه  بیان  با  صادقی 
نوین کشف  با روش هاي  پلیس 
اطلاعاتي،  کارهاي  انجام  و  جرم 
که  ربا  آدم  همدست  بلافاصله 2 
زن بودند را شناسایي کرد، ادامه داد: 
با هوشیاری کارآگاهان پلیس  در 
عملیاتي غافلگیرانه آنها را دستگیر 

کردند. این مقام انتظامي  با اشاره 
به اینکه با بررسي و انجام اقدامات 
ربا  آدم  فرد  پلیسي مشخص شد 
قصد  و  بوده  سابق شاکي  همسر 
انتقال غیر قانوني پسر بچه به خارج 
از کشور را داشته  است، اضافه کرد:  
در کمتر از ۹ ساعت در یک عملیات 
غافلگیرانه در محورهاي مواصلاتي 
دستگیر  جنوبي  خراسان  استان 
شد و پسر بچه به آغوش خانواده 

بازگشت. 
استان خاطر  آگاهي  پلیس  رئیس 
نشان کرد: عامل اصلي آدم ربایي 
و همدستش با تشکیل پرونده برای 
سیر مراحل قانوني به مرجع قضایي 

معرفی شدند.

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران
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بیا با دستی از جنس سپیده غبار اشک از چشمی بشوییم، از نیازمندان دستگیری کنیم.

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند
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نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سربیشه

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

شماره  اصلاحی  رای  و   ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ مورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۳۰۸۰۰۰۱۷۴ اصلاحی  رای  شماره  رای  برابر   
۱۴۰۲۶۰۳۰۸۳۰۸۰۰۰۳۲۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۷ هيئت اول/ دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سربيشه تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای 
سيد غلامرضا حسينی فرزند سيد علی به شماره شناسنامه ۲ صادره از بيرجند در ششدانگ یک قطعه باغ مشتمل بر 
ساختمان به مساحت ۲۶۵۶.۴۰ مترمربع پلاک ۲۶۸ فرعی از ۱۱۱۸- اصلی واقع در بخش دو سربيشه روستای شواکند 
خریداری از مالک رسمی خانم بی بی صغری شواکندی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/0۸/29  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/14    شناسه:160590۳ 

محمد حسین مصلحی - رئیس ثبت اسناد و املاک سربیشه

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۲۹۲۱ هيئت اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بيرجند منطقه یک تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد محمدزاده فرزند غلام به شماره شناسنامه ۱۵ صادره از خوسف در ششدانگ 
یک باب محوطه مشتمل بر اتاق و سرویس بهداشتی به مساحت ۲۰۱/۴۷ مترمربع پلاک شماره ۲۵۳ فرعی 
از ۳۴۵- اصلی واقع در بخش ۲ بيرجند خریداری از مالک رسمی آقای حسن علی آبادی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/14  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/۳0  شناسه: 1617۳27 

عباس شهابی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۲۸۹۵ هيئت اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بيرجند منطقه یک تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای 
غلامرضا دلاکه فرزند برات ا... به شماره شناسنامه ۲۹۳ صادره از در ششدانگ یک باب منزل مسكونی دو طبقه به مساحت 
۹۲/۲۸ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۳۹۶- اصلی واقع در بخش ۲ شهرستان بيرجند خریداری از مالک رسمی آقای نوروز 
دستی گردی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به 

مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند
مالكيت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/14  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/۳0   شناسه: 1616600 

عباس شهابی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۲۹۹۸ هيئت اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بيرجند منطقه یک تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای موسی اصغری فرزند علی محمد به شماره شناسنامه ۱۳ صادره از در شش دانگ یک قطعه زمين 
مزروعی مشجر به مساحت ۸۵۰۴/۹۷ مترمربع قسمتی از پلاک ۳۴۸ فرعی از ۲۲۵ اصلی بخش ۳ بيرجند خریداری 
از مالک رسمی آقای حسن داروغه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ  رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/14  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/۳0  شناسه: 1616617

عباس شهابی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند 
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تداوم سرما و یخبندان شبانه در خراسان جنوبی

بنا بر اعلام اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی کماکان در مناطق سردسیر و کوهستانی استان سرما و یخبندان شبانه تداوم دارد.به گزارش اداره کل 
هواشناسی در این اطلاعیه جوی آمده است: براساس الگوی نقشه ها، داده ها و تصاویر ماهواره ای هواشناختی شرایط جوی یکنواخت و پایدار است.

براساس این پیش بینی هواشناسی از سه شنبه تا پنجشنبه هفته جاری گاهی وزش باد و افزایش ابر مورد انتظار است.
 *بند دره رو مسئولان ۳ سال پیش شروع
 کردند و تمام نکردند به جای اینکه همت
 خودشونو بگذارند روی تکمیل پروژ ه های
 نیمه تمام مردم رو با پروژه های دهن پر کن

گول می زنند. تو این بحران خشکسالی و 
 کم آبی به نظر شما آیا پارک آبی اولویت
 هست؟ شهرداری به پروژه های دیگر
یه سر بزند بعد هوس پروژه جدید بکند

*آوا در پاسخ به شهروندی که گفته 
چرا به سوخت کش ها گیر دادی بگو 
چون سوخت کش ها به زندگی و جان 
مردم گیر دادن.مردم را در آتش زیاده 
خواهی خود می سوزانند. آرامش مردم 
را در جاده ها برهم زدند. فرزندان ملت 
را شهید می کنند.سرمایه ملی را تاراج و 
به دشمنان تحویل می دهند و به ملت و 

دولت خود خیانت می کنند.

*رهبری خطاب به بسیجیان فرمودند: 
 »از دو قطبی های کاذب بپرهیزید. کسانی 
که مبانی و اصول اسلام و انقلاب و 
برادر شما  دارند  قبول  را  فقیه  ولایت 
هستند؛ حتی اگر سلیقه متفاوتی دارند« 
 ولی متأسفانه در عمل این دیده نمی شود
 و هر دولتی که تعویض می شود یک خانه
 تکانی سیاسی اساسی می کند. مسئولین

اگر به فرمایشات مقام معظم رهبری 
در این خصوص عمل می کردند بعد از 
گذشت دو سال از روی کارآمدن دولت 
سیزدهم شاهد پیشرفت در این استان 
شدن  جناحی  مسائل  درگیر  بودیم. 
دودش فقط به چشم مردم خواهد رفت

 *باسلام خدمت فرماندارمحترم درمیان
  باتوجه به اینکه یکی ازکانون های تراکنش

جمعیتی این شهرستان نوغاب درمیان 
 می باشد وتراکنش آن ازشهرهای درمیان
 بالاتر است صندوق اخذ رای از گذشته

بتوانند  تا  شود  گرفته  نظر  در  بیشتر 
 شهروندان به راحتی رای خودرا به صندوق
 بیندازند.باتشکرشهروندازنوغاب درمیان

 *با سلام چرا مسئولین ) نیروی انتظامی ،
دادستان(     و  استاندار  حتی  و  راهداری 
باید اجازه دهند که جاده های استان زیر 
پای به اصطلاح شوتی ها باشد و جان 
آدمها و امنیت مردم به خطر افتد مگر 

جان انسان ها چقدر ارزش دارد؟؟؟

*مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده 
بنزین  بود  نموده  اعلام  نفتی  های 
معمولی که در تهران توزیع می شود با 
 استاندارد یورو4 بوده و اکتان آن ۹2  است 
و آنقدر با کیفیت است که با بنزین سوپر 
تقریبا برابری می کند شهروندان استان 
 خراسان جنوبی هم شهروند ایران هستند 
آیا حقشان نیست در ماهی حداقل  یک 
یا دو بار بنزین سوپرتوزیع شود تا حداقل 
دارندگان ماشین های  چینی وارداتی که 
بنزین معمولی نباید استفاده کنند از آن 

برخوردار شوند!

 *  مسئوالان به جای مصاحبه های الکی
خواهشا خرید و فروش خانه هایی را که 
 در سامانه املاک و اسکان ثبت نشده اند،

ممنوع کنید تا تورم مسکن مهار شود. با 
صحبت های الکی معضل اجاره خانه ها 

حل نخواهد شد.

* مظلومیت مردم فلسطین و آرمان 
قدس شریف هنگامی بیشتر و بغرنج تر 
می شود که شاهد سکوت و بی تفاوتی 
 حکام عربی هستیم. درود بر شرف کشور 
 کلمبیا و آفریقای جنوبی و مرگ بر برخی 

حکام کشورهای ریاکار عربی.

 *  تولید شیر باکیفیت را زیاد کنید که هر 
 کودک و نوجوانی بتواند روزی سه لیوان
 شیر مصرف کند. نه اینکه جوری مدیریت
 کنید که شیر استان به استان های همجوار

صادر بشه.

* سلام آوا. دولت با دادن امکانات مردم 
 را در روستاها ساکن کند که مجبور به 
 مهاجرت به حاشیه  بیرجند نشوند و برای
 خودشان و شهرداری مشکل درست نکنند.
 کافیه به خدا یه سر به روستاهای اقماری

 بزنید تا حرف منو بهتر متوجه بشید.

*  امروز معیشت کارگران بحرانی شده؛ 
حقوق کارکنان به مرز 1۸تا 20 میلیون 
رسید و حقوق یک کارگر بین 10 تا 1۳ 
میلیون است. چرا شورای عالی کار برای 
افزایش حقوق کارگران اقدام نمی کند؟

 *الان یک ساله که شایعه میشه آقای 
قصد  واقعا  اگه  بره.  میخواد  استاندار 
 موندن ندارند خب بروند اما اگر واقعا قصد

کنند  و تلاش  بمانند  استان  در  دارند 
بهتره یکبار خود ایشان این شایعات رو 

تکذیب کنند. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

امید به حل مشکل 
صنوف آلاینده 

 سلام و عرض خسته نباشید. موضوع 
 انتقال صنوف آلاینده از داخل شهر بیرجند 
به خارج از منطقه مسکونی هم مانند 
مثنوی ۷0 مَن شده که انگار قرار نیست 
به آخر برسد. استاندارهای سابق تاکید می 
کردند که سریع تر این صنوف از شهر 
خارج شود، دادستان و رئیس دادگستری 
ضرب الاجل برای این موضوع تعیین 
که  هم  مسئولان  سایر  و  کردند  می 
دستی بر آتش رفع این موضوع داشته اند، 
همه برای سرعت خروج این صنوف از 
شهر بیرجند دستور داده اند ،اما هیچ کاری 
انجام نشد حالا در دولت جدید به گفته 
برخی از کسبه گویا تازه بعد از نظر مثبت 
استاندار و همراهی خوب معاون عمرانی 
و البته تلاش ویژه مدیرکل دفتر فنی و 
مدیرکل جدید راه و شهرسازی و تیم 
خوب مدیریتی شرکت تعاونی امیدها زنده 
شده و گفتند که تا پایان سال راه صنوف 
باز می شود. این دولت البته صادق الوعده 
بوده و انصافا در مواردی مثل راه آهن و 
انتقال آب همانی که گفت را انجام داد 
و حالا باید دید پروژه 15 ساله صنوف 
آلاینده هم انجام می شود یا نه ؟ هر طور 
که به قضیه نگاه کنید الان همه چیز 
 فراهم هست و فقط همت می خواهد .

مسئولان پروژه صنوف پای کار هستند 
استاندار و معاونین و مدیران کل همه 
قول همکاری داده اند بودجه هم گویا 
برایش در سفر رئیس جمهور تصویب 
شده و فقط باید همتی برای کار باشد 
که ان شاءا... این گره هم تا پایان سال 
باز شود. می خواهید درد کسبه صنوف 
تان  ماشین  بار  یک  بدانید  را  آلاینده 
را سوار شوید و سری بزنید خودتان بر 

وضعیت آنجا اشک خواهید ریخت.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

بهره مندی ۱۰۶۴ 
مددجوی امداد استان 
از بیمه تامین اجتماعی

معاون حمایت و سلامت کمیته امداد امام 
خمینی )ره( خراسان جنوبی از بهره مندی 
هزار و 64 مددجوی تحت حمایت این 
نهاد از خدمت بیمه تأمین اجتماعی در 
استان خبر داد.به گزارش مهر، سیدرضا 
حسینی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
ایجاد بستر توانمندسازی نیازمندان برای 
توأم  و  شایسته  زندگی  آوردن  فراهم 
اصلی  رویکردهای  از  یکی  کرامت  با 
کرد:  تصریح  است.وی  امداد  کمیته 
این رویکرد باید به گونه ای در قالب 
برنامه ها اجرا شود که مددجویان بتوانند 
جایگاه خود را در جامعه پیدا کرده و با 
زندگی  خود  های  توانمندی  بر  تکیه 
مناسبی برای دوران سالمندیشان رقم 
بزنند.معاون حمایت و سلامت خانواده 
کمیته امداد خراسان جنوبی با اشاره به 
اینکه یکی از برنامه های کمیته امداد در 
راستای دنبال کردن این رویکرد واریز 
حق بیمه برای مددجویان واجد شرایط 
است، یادآور شد: این برنامه به منظور 
بهره مندی مددجویان از خدمات بیمه ای 
و بازنشستگی در آینده است. حسینی از 
بهره مندی هزار و 64 مددجوی این نهاد 
در استان از خدمات بیمه تامین اجتماعی 
خبر داد و گفت: از این تعداد ۸4۳ نفر 
در قالب زنان سرپرست خانوار شهری 
و 221 نفر در قالب مجریان طرح های 
به  وی  هستند.  خودکفایی  و  اشتغال 
مزایای این بیمه اشاره کرد و افزود: بیمه 
شدگان پس از رسیدن به سن 55 سالگی 
در زنان و سن 60 سالگی در مردان و 
با پرداخت حداقل 10 سال پرداخت حق 
بیمه می توانند از خدمات بازنشستگی، از 
کار افتادگی، مستمری بگیری و سایر 
مزایا نیز بهره مند شوند.معاون حمایت 
و سلامت کمیته امداد خراسان جنوبی 
ابتدای  از  بیان داشت: در همین راستا 
سال برای 2۸ نفر از بیمه شدگان تحت 
پوشش این نهاد، مستمری از سازمان 
است.  گردیده  برقرار  اجتماعی  تامین 
اجرای  از  حسینی تصریح کرد: هدف 
برنامه بیمه های اجتماعی، اجرای صحیح 
قانون برنامه ششم توسعه مبنی بر سرمایه 
گذاری در جهت توانمندسازی مددجویان 
تحت پوشش و تامین پشتوانه اقتصادی 
برای این خانواده ها که منتج به خروج 
پایدار از تحت حمایت امداد خواهد بود.

خبر خوب

سالانه ۶۵ طرح پژوهشی در حوزه کشاورزی و منابع طبیعی استان انجام می شود
منابع  و  کشاورزی  تحقیقات  مرکز  رئیس 
طبیعی خراسان جنوبی گفت: این مرکز سالانه 
65 طرح پژوهشی ملی و استانی در حوزه 

کشاورزی و منابع طبیعی خراسان جنوبی انجام 
می دهد.به گزارش تسنیم ، علی مقری فریز در 
حاشیه نمایشگاه پژوهش و فناوری خراسان 
جنوبی با تشریح دستاورهای مرکز تحقیقات 
کشاورزی و منابع طبیعی استان اظهار کرد: 
جمله  از  مرکز  این  دستاوردهای  مهمترین 
محصولات کم آب بر، تحقیقات زراعی مانند 
انواع سورگم ها، ارزن ها، غلات سازگار با آب 
و هوا به نمایش گذاشته شد. همچنین آخرین 
دستاوردها که به طور معمول حدود 5 رقم گندم 
سازگار با شرایط اقلیمی شرق کشور است، ارایه 
شد.وی گفت: گندم هایی که در برابر تنش های 

جغرافیایی اعم از تنش های آخر فصل، تنش 
خشکی، شوری مقاوم است همچنین چهار 
رقم جو و »پنبه رقم خرداد« نیز برای ترویج 

و معرفی به نمایش گذاشته شد. پنبه رقم 
خرداد دو مرحله آبیاری کمتر نیاز دارد و می 
توان در استان از آن استفاده کرد.رئیس مرکز 
تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی خراسان 
جنوبی، همچنین به احیای بذر پنبه خودرنگ 
مله اشاره کرد که منسوخ شده بود، اما دوباره با 
نشاء احیاء شده و کشت آن توسعه یافته است. 
علاوه بر این در محصولات باغبانی دو رقم 
عناب »ماژان« و »سیوجان« هم برای اولین 
بار در کشور معرفی شد و دو رقم چینی هم 
سازگار آن با اقلیم در حال بررسی است. به 
گفته وی برای اولین بار محصول زرشک در 

کشور در این مرکز تعیین رقم خواهیم شد، چرا 
که زرشک بی دانه در انحصار خراسان جنوبی 
است و باید تعیین رقم شود. مقری فریز افزود: 
این مرکز سالیانه 50 پژوهش ملی و 16 طرح 
استانی از محل اعتبارات منابع ملی و استانی 
انجام می دهد. سال گذشته در طرح های استان 
140 میلیون تومان اعتبار تخصیص یافت که 
این رقم امسال به 200 میلیون تومان افزایش 
می یابد. رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی و 
منابع طبیعی خراسان جنوبی بیان کرد: در 
اعتبارات ملی رشد درآمدی خوبی محقق شده 
و خراسان جنوبی سومین استانی است که 
بالاترین نرخ درآمدی را در کشور داشته است. 
به گونه ای که در پنج سال اخیر، درآمد این 
مرکز، از یک میلیارد و 600 میلیون تومان به 
بالای ۹ میلیارد تومان رسیده است. مقری فریز 
تأکید کرد: این درآمد از محل تولید محصولات 
مزیت دار، ارقام و بذرهای تولیدی حاصل شده 
به  درصد  حدود ۳0  یعنی  آن  از  بخشی  و 

اعتبارات پژوهشی اختصاص می  یابد.

طرح پژوهشی شرکت آب منطقه ای؛ 
قابلیت رصدخانه آب را دارد

از  بازدید  حاشیه  در  نیز  فرزانگان  حسین 
نمایشگاه هفته پژوهش در دانشگاه بیرجند 
حوزه  در  دانش بنیان  پروژه  کرد:  اظهار 
جمع آوری اطلاعات منابع آب استان قابلیت 

تشریح  به  وی  دارد.  را  شدن  رصدخانه 
فناوری های این مجموعه در نمایشگاه هفته 
پژوهش پرداخت و گفت: تجهیزاتی که برای 
اندازه گیری و جمع آوری داده های منابع آب 
زیرزمینی و دستگاه های حوزه مطالعات منابع 
آب لازم است همچنین در حوزه گردشگری 
و امکاناتی که در این حوزه در حوزه آب مورد 
استفاده قرار می گیرد به نمایش گذاشته شده 
است. فیلم ها و تصویر برداری سه بعُدی از 
سدها تهیه شده که برای سرمایه گذاران و 
معاون  است.  استفاده  قابل  بازدیدکنندگان 
برنامه ریزی شرکت آب منطقه ای خراسان 
شرکت  فناوری های  اینکه  درباره  جنوبی، 
آب منطقه ای چقدر متناسب با نیاز استان 
و موضوع کم آبی است، پاسخ داد: از کنتور 
هوشمند آب و برق، برای اندازه گیری و پایش 
میزان برداشت آب از چاه ها استفاده می شود 
طرح ایجاد سیستم هوشمند متمرکز، برای 
پایش آنلاین منابع آب در حال پیگیری و 
انجام است که اطلاعات کنترل را از تمامی 
این طرح  نقاط استان جمع آوری می کند. 
مهم امکان مشاهده برداشت آب از چاه ها 
است. کرده  فراهم  آنلاین  صورت  به  را 
فرزانگان ادامه داد: پروژه دانش بنیانی در حوزه 
جمع آوری اطلاعات منابع آب را در دست اجرا 
و برای پایش آنلاین است که اطلاعات در 
ستاد شرکت قابل دسترسی است. در کشور 

نمونه ای مانند خراسان جنوبی برای جمع آوری 
اطلاعات منابع آب وجود نداشت اما در بحث 
کنتورهای هوشمند، در چند استان اقدام شده 
است البته سیستم های کاری و روش خراسان 
جنوبی متفاوت و در حال تست است که در 
صورت رسیدن به سرانجام، به عنوان رصد 
خانه آب قابل توجه است.معاون برنامه ریزی 
در  جنوبی  خراسان  منطقه ای  آب  شرکت 
مورد حمایت از پژوهش گران توضیح داد: 
قراردادهایی با دانشگاه ها بر اساس اعتبارات 
انجام  پژوهش  و  منعقد  سالانه  پژوهشی 
می شود. همچنین حمایت از پایان نامه های 
ارشد و دکترا هم اعتباراتی دارد در دوسال 
گذشته از محل منابع شورای عالی تحقیقات و 
فناوری هم برای پروژه های پژوهشی اعتباری 

محقق شد.
وی افزود: دو پروژه با دانشگاه بیرجند اجرا 
تومان  میلیون   200 گذشته  سال  که  شد 
اعتبار ملی داشت، امسال هم 500 میلیون 
تومان به این حوزه اختصاص می یابد که به 
این منظور برنامه سازگاری با کم آبی و تعادل 
مشارکتی  مدیریت  پروژه  و  آب ها  بخشی 
منابع آبی زیرزمینی آبخوان دشت بشرویه، با 
ذی نفعان در دستور کار قرار است و برای ورود 
یعنی  بهره برداران منابع آب های زیرزمینی 
کشاورزان، صنایع و آب شرب در مدیریت آب 

زمینه سازی شود.

افزایش بیماری هاری در استان نگران کننده است
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی مطرح کرد:

استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی گفت: براساس آمار اداره  
کل دامپزشکی و نتایج آزمایش های انجام 
شده در سال جاری بیماری هاری در استان 

افزایش بوده که زنگ خطر جدی  رو به 
ایرنا، علیرضا عباس زاده   است.به گزارش 
در جلسه کارگروه کنترل جمعیت حیوانات 

ابتلا  افزود: موارد  انسان  بیماری به  ناقل 
نتایج  که  حیوانات  در  هاری  بیماری  به 
آزمایشگاهی آن مثبت بوده از ابتدای سال 
جاری 14 مورد است که نسبت به مدت 

را  چشمگیری  افزایش  قبل  سال  مشابه 
نشان می دهد.وی گفت: برای ساماندهی 
نگهداری  مراکز  بلاصاحب،  سگ های 

شهرستان های  تمامی  در  حیوانات  این 
وجود  این  با  است   راه اندازی شده   استان 
مسالمت  زندگی  می خواهند  افراد  برخی 
کنند. ترویج  جامعه  در  را  سگ  با  آمیز 

معاون استاندار خراسان جنوبی ادامه داد: 
اثر حیوانات ناقل بیماری بر زندگی انسان 
آنها سگ های  مهمترین  و  است  مشهود 

ولگردی که در سطح روستاها و شهرها 
پراکنده هستند لذا وظیفه ماست به منظور 
رعایت  و  مردم  جان  از  حراست  و  حفظ 
کنترل  را  حیوانات  این  عمومی  بهداشت 
کنیم و در این خصوص نیازمند مشارکت 

مردم هستیم. 
آوری  جمع  در  تسریع  خواستار  وی 
شهرداری ها  توسط  ولگرد  سگ های 
دلیل  به  را  حیوانات  این  گفت:  و  شد 
نباید  مردم  امنیت  و  بهداشتی  مسایل 
باشیم.  داشته  انسانی  سکونتگاه های  در 
رهاسازی  کرد:  تصریح  عباس زاده 
در  سازی  عقیم  از  بعد  ولگرد  سگ های 
سکونتگاهای شهری اشتباه است و باید در 
طبیعت رهاسازی شوند. وی افزود: پیش 
ساماندهی سگ های  دستورالعمل  نویس 
ارسال  متولی  دستگاه های  به  ولگرد 
طرح،  موفق  اجرای  زمینه  در  تا  می شود 

نظرات و پیشنهادات خود را ارائه دهند.

افزایش ۲ تا سه برابری
 موارد مثبت هاری

مدیرکل دامپزشکی خراسان جنوبی هم در 
ابتدای سال جاری  از  این نشست گفت: 

2۷ نمونه گاز گرفتگی حیوانات در استان 
انجام شده که 14 مورد مثبت بوده است. 
محمدعلی بخشی افزود: تعداد موارد هاری 
مثبت در سال جاری نسبت به مدت مشابه 
داشته  برابری  سه  تا   2 رشد  قبل  سال 
است. وی با اشاره به واکسیناسیون هشت 
هزار و ۳1۹ سگ نگهبان و گله همچنین 
هزار و ۳64 قلاده سگ در پناهگاه های 
شهرداری استان گفت: سال 1400 هیچ 
موردی از این بیماری در استان نداشتیم 
ولی سال گذشته 12 مورد شناسایی شد. 

جنوبی  خراسان  دامپزشکی  مدیرکل 
جمعیت  کنترل  راه  مهمترین  داد:  ادامه 
سازی  عقیم  طریق  از  ولگرد  سگ های 
مناطق  در  آنها  تغذیه  منابع  اگر  و  است 
ورود  هرگز  شود  آوری  جمع  شهری 
سگ ها را به شهرها نخواهیم داشت.وی 
شغال، گرگ، خفاش، روباه، راکون و راسو 
و  و سگ ها  طبیعت  در  هاری  ناقلان  را 
جوامع  در  بیماری  این  ناقلان  را  گربه ها 
گفت:  و  کرد  عنوان  روستایی  و  شهری 
انسان بیش  یا  سرایت بیماری به حیوان 
از ۹5 درصد از طریق گاز گرفتن یا خراش 

پوستی ناشی از پنجه کشیدن است.

خراسان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
جمله  از  مهاجر  پرندگان  گفت:  جنوبی 
گونه های مرغابی سرسبز، خوتکا و اگرت از 
حدود یک ماه قبل وارد تالاب کجی نمکزار 
نهبندان شده اند. اسدا... حاتمی در تشریح این 
خبر گفت: تالاب کجی نمکزار نهبندان با 
وسعت 5۷۷ هکتار محدوده آبگیر که داخل 
پناهگاه حیات وحش کجی نمکزار نهبندان 
زیست  محیط  حفاظت  توسط  دارد،  قرار 
مدیریت می شود. وی افزود: این تالاب ملی 
در فصل های پاییز و زمستان آبگیری و به 
محل امنی برای پرندگان آبزی تبدیل شده، 
لذا هر سال پذیرای صدها پرنده مهاجر از نوع 

آبزی، کنار آبزی همچنین برخی پرندگان 
خشک زی بوده که قسمتی از سال حیاتشان 
است.  تالاب  زیستی  شرایط  به  وابسته 
خراسان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
جنوبی اظهار کرد: تالاب علاوه بر پرندگان 
ساکن، هر سال میزبان جمعیت های بزرگ 
آبچلیک،  انواع  قبیل  از  پرندگان مهاجر  از 
کشیم،  سرسبز،  اردک  باکلان،  حواصیل، 
خوتکا، چنگر، پاشلک و فالاروپ است که در 
مسیر مهاجرتشان در آبگیرهای استان مستقر 
می شوند. وی گفت: تقریبا کل پهنه تالاب 
دارای رطوبت بوده و حدود پنج درصد تالاب 
سال  در  مشابه  مدت  با  که  شده  آبگیری 

افزود: جمعیت  است. حاتمی  برابر  گذشته 
کنونی حدود 100 اردک سرسبز، 1۷0 خوتکا 
و 20 اگرت است.وی گفت: پرندگان پاییز و 
زمستان در تالاب به سر می برند و با گرم 
شدن هوا به عرض های شمالی مهاجرت 
می کنند؛ در برخی سال ها ممکن است تا 
اردیبهشت هم مهمان تالاب باشند.مدیرکل 
حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی ادامه 
داد: براساس نتایج طرح های مطالعاتی اداره 
کل حفاظت محیط زیست استان، وضعیت 
شناسی  زمین  تشکیلات  و  توپوگرافیک 
نشان از پیدایش تنوع بیولوژیک بی نظیر و 
متنوع در خراسان جنوبی است به طوری که 

بیش از هزار گونه گیاهی، ۳00 گونه جانوری 
شامل 50 گونه پستاندار، 2۳0 گونه پرنده، 

در  دوزیست  گونه  سه  و  خزنده  گونه   5۷
زیستگاه های استان پراکنده  هستند.

شروع یک میهمانی زمستانه در تالاب ملی کجی نمکزار  نهبندان

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد و عواید آن صرف بیماران سرطانی 

 صعب العلاج می شود. ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 
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فناوری اطلاعات

تصویر  در  پیش ستاره   یک  درخشش 
»تلسکوپ فضایی جیمز  وب« 

عکسی که با »تلسکوپ فضایی جیمز وب« 
در  را  پیچیده ای  جزئیات  است،  شده  ثبت 

 )797 HH( »797 مورد جرم »هربیگ هارو
نواحی  هارو،  هربیگ  اجرام  می دهد.  نشان 
درخشانی است که ستاره های تازه متولد شده 
موسوم به »پیش ستاره ها« را احاطه کرده اند و 
زمانی تشکیل می شود که بادهای ستاره ای یا 
فوران های گازی از پیش ستاره ها پرتاب می شود. 
این فوران ها، امواج ضربه ای را تشکیل می دهد 
که با سرعت بالا به گاز و غبار مجاور برخورد 
فروسرخ  اجرام  که  می شود  تصور  می کند. 
درخشان در قسمت بالایی عکس، میزبان دو 
با  پیشتر  پژوهشگران  باشد.  دیگر  پیش ستاره 
استفاده از مشاهدات زمینی دریافته بودند که 
برای گاز مولکولی سرد مرتبط با هربیگ هارو 
797، بیشتر گاز انتقال یافته به سرخ)در حال دور 
شدن از ما( در سمت جنوب)پایین سمت راست 
عکس( یافت می شود اما گاز انتقال یافته به آبی)در 
حال حرکت به سمت ما( در سمت شمال)پایین 
سمت چپ عکس( وجود دارد. همچنین، یک 
یافت شد و  در سراسر جریان خروجی  شیب 
نشان داد که در فاصله معینی از ستاره مرکزی 
جوان، سرعت گاز در نزدیکی لبه شرقی نسبت 
به گاز لبه غربی، بیشتر انتقال به سرخ را نشان 
می دهد. ستاره شناسان در گذشته معتقد بودند که 
این امر به دلیل چرخش جریان خروجی است. با 
وجود این، در عکس جدید جیمز وب که وضوح 
بالاتری دارد، می بینیم این یک خروجی است 
و در واقع از دو جریان خروجی تقریبا موازی با 
مجموعه جداگانه ای از ضربه ها که عدم تقارن 
سرعت را توضیح می دهند، تشکیل شده است. 
منبع این جریان که در ناحیه تاریک کوچکی 
در پایین سمت راست مرکز عکس واقع شده، 
یک ستاره منفرد نیست بلکه یک ستاره دوتایی 
است. هر ستاره، جریان مخصوص به خود را 
تولید می کند. خروجی های دیگری نیز در این 
عکس دیده می شود که از جمله آنها می توان به 
یک خروجی منتشر شده از پیش ستاره در سمت 
راست بالای مرکز به همراه دیواره های حفره 

روشن آن اشاره کرد.

نشانه های پرخوری افراطی

غذا  زمینه  در  اختلال  نوعی  افراطی  پرخوری 
اختلال  این  به  مبتلا  افراد  باشد.  می  خوردن 
معمولا به صورت بی وقفه و غیرعادی در مصرف 
مواد غذایی زیاده روی می کنند. به عبارتی دیگر 
پرخوری افراطی نوعی اختلال است که در طی 

آن فرد مقدار زیادی از غذا را در یک بازه زمانی 
کوتاه مدت استفاده می کند. در این اختلال فرد 
تنها احساس نارضایتی از فرم ظاهری اندام خود 

دارد اما قادر به کنترل رفتار پرخوری خود نیست.

خواص ماست موسير

موسیر از خانواده سیر است و طبیعتا مثل سیر، 
خواص درماني قابل توجهي دارد. ارزش غذایی و 
کالری ماست موسیر در 100 گرم، 70 کالری می 
باشد. افزایش دفع ادرار، التیام دهنده و ترمیم کننده 
التهاب طحال و کبد،  زخم ها و تسکین دهنده 

کاهش سردردهاي میگرني، کمک به سیستم 
قلبي عروقي، کمک به کاهش چربي هاي خون و 
پیشگیري از تصلب شرایین و تنظیم فشارخون از 

فواید قابل توجه ماست موسیر است.

کاهش وزن با خرما

خرما در واقع یکی از میوه های بسیار مغذی است 
که دارای میزان بالایی کالری و انرژی است. این 
میوه حاوی مقدار زیادی مواد معدنی می باشد. از 
جمله مواد موجود در خرما و رطب می توان به آهن 
، منگنز ، روی ، پتاسیم و همچنین ویتامین هایی 

نظیر A، B و E اشاره کرد. خرما یکی از میوه 
های بسیار مغذی است که دارای میزان بالایی 
کالری و انرژی است. این میوه حاوی مقدار زیادی 
مواد معدنی می باشد که فرد را سیر نگه می دارد.

انواع گروه های غذایی در هرم غذایی

برای این که هر فردی تغذیه صحیحی داشته باشد 
هم باید اصل تعادل را رعایت کند و هم اصل تنوع. 
تعادل به این معنی است که فرد از مواد غذایی به 
مقدار مورد نیاز استفاده کند و تنوع به این معنا است 
که از همه نوع مواد غذایی تغذیه کند.برای رعایت 

تعادل و تنوع در تغذیه باید از هر چهار گروه غذایی 
استفاده کرد که که عبارتند از گروه نان و غلات، 
گروه میوه ها و سبزی ها، شیر و لبنیات ، گروه 

گوشت ، حبوبات ، تخم مرغ و مغزها می باشد. 

یکی از پسران هارون الرشید )پنجمین خلیفه عباسی( در حالی که بسیار خشمگین بود نزد پدر آمد و گفت: 
)فلان سرهنگ زاده به مادرم دشنام داد.( هارون، بزرگان دولت را احضار کرد و به آنها گفت: )جزای چنین 
شخصی که فحش ناموسی داده است چیست؟( یکی گفت: جزایش اعدام است. دیگری گفت: جزایش بریدن 
زبانش است. سومی گفت: جزایش مصادره اموال به عنوان تاوان است. چهارمی گفت: جزایش تبعید است. 
هارون به پسرش رو کرد و گفت: ای پسر! بزرگواری آن است که او را عفو کنی و اگر نمی توانی، تو نیز مادر او 

را دشنام بده، ولی نه آنقدر که انتقام از حد بگذرد، آنگاه ظلم از طرف ما باشد و ادعا از جانب او:
                        نه مرد است آن به نزدیک خردمند        که با پیل دمان پیکار جوید

                  بلی مرد آن کس است از روی محقیق        که چون خشم آیدش باطل نگوید

از قدیمی ترین راه های طبیعی مراقبت از پوست، آب نارگیل به عنوان یک ماده غنی از ویتامین ها و مواد معدنی، 
در بهبود و نگهداری سلامت پوست است. آب نارگیل، به دلیل خواص غنی سازی و تغذیه ای که دارد، به عنوان 
یک راهکار طبیعی برای بهبود و حفظ سلامت پوست مورد توجه قرار گرفته است. روش استفاده از بخور نعناع 
برای پوست هم به همین صورت است فقط کافی است یک قاشق نعناع خشک یا مقداری نعنای تازه را در آب 
کتری بجوشانید سپس 2 قطره اسانس نعناع را در در کاسه آب داغ یا محفظه ظرف بخور بریزید. آب نارگیل 
حاوی ترکیبات مهمی از جمله آنتی اکسیدان ها، ویتامین ها )مانند ویتامین C و E(، مواد معدنی )مانند پتاسیم و 
فسفر( و اسیدهای چرب اشباع نشده است. این ترکیبات به پوست کمک می کند تا از آسیب ها و عوامل محیطی 

مختلف محافظت شود و به تجدید سلول های پوست کمک می کند.

آب نارگیل مفید برای پوست

عاشق خودت باش و عشق بدون شرط و بی پایان 
خداوند را درک کن. خداوند می خواهد ما  از خودمان 
تصویری سالم و مثبت داشته باشیم، آن را مانند ثروتی 
با ارزش ببینیم و احساس خوب به آن داشته باشیم. با 
وجود اشتباهات و کمبود هایمان، خدا ما را دوست دارد. 
او ما را اشرف مخلوقات می داند و همیشه ما را تغییر 
 می دهد، کمک  می کند بیشتر مانند خودش بشویم.
در نهایت باید یاد بگیریم خودمان و اشتباهات مان را در 
کنار هم دوست بداریم. می توانی اعتماد به نفس داشته 

باشی و بدانی که خداوند بی چون و چرا تو را دوست 
دارد. عشق او مربوط به ذات توست نه رفتارهایت. او تو 
را خاص آفریده است، هیچ وقت، هیچ فردی مانند تو 
نبوده و نخواهد بود و او به تو مانند شاهکاری خاص 
نگاه می کند! پس خودت را دوست بدار و  عاشق 
خودت باش! برای دوست داشتن بیشتر خود و عاشق 
خود شدن این کارها ر ا انجام بدهید: خودپذیری برای 
رسیدن به دوست داشتن خود. خود را تشویق کنید تا 
دوست داشتن خود را تقویت کنید، مدیتیشن و تاثیر 

آن بر دوست داشتن خود، مراقب خودگویی باشید تا 
به دوست داشتن خود برسید، خودتان را ببخشید تا به 
دوست داشتن خود برسید ، نه گفتن را یاد بگیرید.  به 
دنبال تایید گرفتن از دیگران نباشید.  زمانی را به انجام 
کار مورد علاقه خود بدهید. مطالعه داشته باشید. با هر 
کسی دوست نشوید، در صورت نیاز از یک مربی کمک 
بگیرید، برنامه ریزی داشته و مسئولیت پذیر باشید، 
مشخص کردن ارزش های خود، باور کردن توانایی های 

خود ، ورزش کردن و رژیم غذایی سالم.

عـاشق خودت باش

یاد یاران
شهید مرتضی حاجی آبادی         نام پدر: محمدولی       شهرستان: بیرجند
بعد از نماز همیشه به فکر دعا براي امام و پیروزي رزمندگان باشید چون با دعاي شما افراد 

مخلص هست که رزمندگان به چنین پیروزي هایي دست مي یابند . سه شنبه 14 آذر 1402 * شماره  56۳4
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مراقبت  ملاحظه،   -1 افقي: 
حرف   -2 خطر  بي  شبان    -
همراهي-  زنهار و پناه - عجول 
۳- واحد شدت جریان الکتریکي - 
ایوان عبرت - نژاد ایراني 4- مکار-  
منسوب به یمن - نقش هنرپیشه 
 - تبت  پایتخت   - ناگهاني   -5
کوشنده 6- شتر بي کوهان-  بناي 
فرسوده  - پدر ترکي 7- خجسته 
شبیه  دار-  شستي  زهي  ساز- 
پیانو-  کبوتر صحرایي 8 -مرکز 
غنا - زبان یهودیان آلمان - بزرگي 
پرنده  شنا-  نوعي   -9 شکوه  و 
معني  به  اصم  جمع   - شکاري 
چاپ  خجستگي-    -10 کرها 
روي کاغذ و پارچه - گوشه اي 
درابوعطا 11-  فدراسیون بسکتبال 
- جریمه و غرامت - بهشت شداد 
فریب  خوردن-    - آش    -12
نام خداوند در دین  دهنده 1۳-  
یهود - بدهکار- خواب کودکانه 
14-  از قمرهاي سیاره اورانوس - 
از زبان هاي برنامه نویسي کامپیوتر 
- زمین ترکي 15 - با دریا جیحون 
شود-  صفتي براي حیوان وحشي 

- گشادگي 
عمودي: 1- خداشناس - قاب 

بندي زیرین وسیله نقلیه - یگانه 
 - خاص  مقابل  و  همگاني   -2
بیم  مردن سخت -  معاني ۳- 
عهد   - مسکوک   - ترس  و 
سازمان  ناحق  حق   - دیلمیان 
ملل 4- کمک - ریمن - اصنام 
دلتنگي   - داستان  مضمون   -5
- ماه هشتم خورشیدي - همتا 
پیامبر اکرم)ص( -خانه  6- مادر 
ییلاقي - نامي پسرانه 7- مقدار 
غیرمعین - از حروف یوناني- مقبره 
زرتشتیان 8- از جزایر بزرگ جهان 

9 -نادم - کلاه درویش - پول 
نقد 10 - رب النوع یوناني  - باجه 
امانتداران 11-   فروشي-   بلیت 
توان آخر-  باد خنک - بخشي 
از اوستا - گشاده 12-  لازم - از 
کوه  -روي  قلعه   - آهن  جنس 
1۳- پدر حضرت ابراهیم - داراي 
سخت  سنگ  خرافي-  فرهنگ 
14-  ریاست- بینا - زمین دوراز 
آب 15- درخت جوان - هر یک از 
بخش هاي مجزاي یک مجموعه 

فعل زمان حال

جدول کلمات
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درخشش بانوان خراسان جنوبی 
در مسابقات قهرمانی کشور

ووشوکاران استان در رقابت های کشوری صاحب 
چهار نشان رنگارنگ و کسب کاپ اخلاق شدند. 
تیم ووشو استان در رده سنی بزرگسالان توسط 
فاطمه استانستی در وزن منفی 48 کیلوگرم و 
سارا محمدی در وزن منفی 75 کیلوگرم صاحب 

نشان نقره و سمیه فلاحی نسب در وزن منفی 
56 کیلوگرم و سعیده طالبی در وزن منفی 60 
کیلوگرم صاحب گردن آویز برنز شد. رقابت های 
قهرمانی کشور در بخش بانوان  با حضور ۳48 
بازیکن از 15 استان به میزبانی مشهد هشتم 
تا دهم آذر ماه سال جاری برگزار شد. هدایت 
ووشوکاران استان را مریم سرزهی برعهده داشت.
همچنین خانم ها مریم سرزهی و سیده بتول 
امیرآبادی زاده  داوران استان از طرف فدراسیون 

ووشو به این مسابقات دعوت شده بودند.

ورزشی دیالوگ ماندگار
دو دسته از آدم ها هستند که به شما می گویند نمی توانید تغییری در 
جهان ایجاد کنید: آنهایی که از امتحان کردن می ترسند و آنهایی که 

از موفقیت شما در هراسند.« ریِ گُفُرث

حکایت کنترل خشم

 فرهنگ و هنر

کتاب سال »واتراستونز« معرفی شد

به نقل از گاردین، »موجودات غیرممکن« نوشته 
»کاترین رندل« به عنوان کتاب سال جایزه ادبی 
»واتراستونز« سال 202۳ معرفی شد. این رمان 
ادبیات کودک، داستان مجمع الجزایری را روایت 
زندگی  جادویی  موجودات  آن  در  که  می کند 
غیرممکن«،  »موجودات  بر  علاوه  می کنند. 
کتاب »برای یادبود« نوشته »آلیس وین« عنوان 
اختصاص  به خود  را  واتراستونز«  »رمان سال 
داد. »وین« در ماه اوت جایزه  بهترین نویسنده 
رمان اولی واتراستونز را دریافت کرده بود. »راندل« 
برای کسب عنوان برنده کتاب سال واتراستونز، 
با نویسندگانی همچون »زادی اسمیت« برای 
نگارش رمان تاریخی »نیرنگ« و »آن پچت« 
برای کتاب »تام لیک« رقابت کرد. در سال 2022 
»داستان هنر بدون مردان« نوشته »کتی هسل« 
برندگان  از  گرفت.  نام  واتراستونز  سال  کتاب 
سال های گذشته این جایزه به »همنت« به قلم 
»مگی اوفارل« و »مردم عادی« نوشته »سالی 

رونی« می توان اشاره کرد.
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 پروانه ساختمانی روستای کلاته بجدی غدیر 2 
زهرا نصرت زاده با کد ملی 0651662346 و 

شماره 37/620 به تاریخ صدور 94/3/10 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز سواری سپند تیپ پی کی آی 
 ـ64 ایران 32 به نام میلاد  به شماره پلاک 271 ه
 خالقی با کد ملی 0740180959 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

کارت دانشجویی علی حسینی با کد ملی 
5230161590 مقطع کارشناسی دانشگاه آزاد اسلامی 
رشته حقوق به شماره دانشجویی 40013120803096  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت دانشجویی سهیلا شاهبیکی  با کد ملی 0653190522 به شماره دانشجویی 96117023190051رشته مددکاری اجتماعی 
مقطع کارشناسی دانشگاه علمی- کاربردی بهزیستی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سند و برگ سبز سواری لیفان 520 تیپ
  cc 1600 به شماره پلاک 279 ج 29 ایران 52 

به نام غلامرسول یوسفی با کدملی 5230039711 
شماره موتور LF481Q3Y100601708  و شماره 

شاسی NAKNF4123BB005567  مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند موتور سیکلت ایرانا تیپ 
CG125 به نام مسعود دستگردی با کد ملی 
0640065236 به شماره پلاک 791 / 21196 

شماره موتور NFA* 1040715* شماره تنه  
 NFA *** 125A8952792 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اجاره قالب فلزی،جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

محصولات طبیعی)ارگانیک( ، رژیمی   

عسل طبیعی ، انواع دمنوش و ...

عطاری حيات

آدرس : نبش غفاری 30   تلفن: 09155622533
www.HayatBirjand.ir :ثبت سفارش آنلاین

    ایزوگام  

۰9155622۰5۰ -۰9155629۰33    

ميدان توحيد

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

100درصد تضمینی    ۰91511۰4۰86- ۰9158994۰86  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بيرجند، خيابان توحيد،  نبش توحيد 28   تلفن تماس:  ۰5632۰4725۰

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسين)ع( ، نبش امام حسين )ع( 3     تلفن :   323۰۰575

کالای بـرق فوداجـی 
عرضه کننده لوازم برق ساختمان و تجهیزات روشنایی

 تخفیف ویژه برای خریدهای کلی مسکن ملی 

Kaخیابان پاسداران- نبش پاسداران 9روبروی شهرداری منطقه 2 - 09153611987
la
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تعمیر انواع لامپ های LED  و بخاری برقی 

32227361 -32227878

کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه - 
اطفال  ترمیم - گرافی دندان

درمانگاه :جمهوری اسلامی 19- ميدان شهيد  سندروس
دارالشفاء : خيابان مطهری- مطهری 6 

کلينيک دندانپزشکی موسسه خيریه 
درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س( و 
درمانگاه خيریه ولی عصر)عج(

 وابسته به این مرکز 

 )با تخفيف 5۰ % هزینه ها نسبت به بخش خصوصی(
ارائه خدمات مامایی روزهای
 سه شنبه و پنجشنبه )صبح( و همه روزه بعد ازظهر ها  16-19 
زیر نظر کارشناس محترم مامایی سرکار خانم بهدانی 

ساعت کاری:
 همه روزه صبح و عصر 

 به جز ایام تعطيل 
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کشف هزار لیتر سوخت قاچاق از اتوبوس در فردوس

فرمانده انتظامی فردوس گفت: ماموران انتظامی این شهرستان در بازرسی از یک دستگاه اتوبوس مسافربری، هزار لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع 
فراوردهای نفتی کشف کردند.به گزارش مهر، سرهنگ علیرضا فولادی اظهارکرد: ماموران انتظامی یگان امداد شهرستان فردوس در راستای اجرای طرح مبارزه با 

قاچاق سوخت، هنگام کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه اتوبوس مسافربری مشکوک شدند که برای بررسی بیشتر خودرو را متوقف کردند.

لازمه رونق معادن سنگ 
خراسان جنوبی جذب 
سرمایه گذاران قدرتمند است

خراسان  تجارت  و  معدن  صنعت،  مدیرکل 
در  معادن سنگ  رونق  گفت: لازمه  جنوبی 
استان این بوده که سرمایه گذار قدرتمند در 
استان جذب شوند تا بتوانیم با فرآوری سنگ 
ها آن را به بازار عرضه کنیم.احمد آریافر در 
گفت وگو با مهر اظهار کرد: از ظرفیت های 
بسیار خوب استان خراسان جنوبی سنگ ها 
است.وی تصریح کرد: از زمانی که وارد استان 
شده ام بر روی سنگ ها دغدغه مند هستم و 
با مسئولان و سرمایه گذاران رایزنی هایی که 
انجام شده به این امر تاکید شده چون یکی از 
دغدغه های رهبری در نگاه به استان خراسان 
مدیرکل  است.  موضوع  همین  نیز  جنوبی 
صنعت، معدن و تجارت یادآور شد: خراسان 
جنوبی بیش از 1۷0 معدن سنگ داشته که 
حدود 100 معدن سنگ گرانیت است.آریافر 
بیان کرد: بیش از 60 معدن استان غیرفعال 
است بنابراین باید به سمت این برویم که این 
ظرفیت ارزشمند را احیا کنیم. وی گفت: جای 
بسی تأسف بوده که سنگ خراسان جنوبی 
به اسم دیگر استان ها عرضه می شود چون 
سرمایه گذار به تنهایی توان اینکه بتواند این 
سنگ را عرضه کند در سطح کشور و بین 

المللی وجود ندارد.

۲ درصد جمعیت نهبندان
 دارای معلولیت هستند

فرماندار شهرستان نهبندان گفت: دو درصد 
هستند،  معلولیت  دارای  نهبندان  جمعیت 
به  نسبت  شهرستان  این  اعتبارات  باید  لذا 
شهرستان های دیگر ویژه دیده شود.به گزارش 
تسنیم ، ابوالفضل ایروانی در دیدار با رئیس 
بهزیستی و جمعی از جامعه معلولان شهرستان 
به مناسبت روز جهانی افراد دارای معلولیت، 
نهبندان  جمعیت  درصد  دو  داشت:  اظهار 
دارای معلولیت هستند، لذا باید اعتبارات این 
شهرستان نسبت به شهرستان های دیگر ویژه 
دیده شود. خدماتی خوبی در حوزه معلولان 
بیشتری  اقدامات  باید  اما  است،  شده  انجام 
برای این جامعه در دستور کار باشد. فرماندار 
شهرستان نهبندان، کار در مجموعه بهزیستی 
را متفاوت از سایر دستگاه ها عنوان کرد و افزود: 
این اداره باید برای روستاهای پرآسیب نهبندان 

برنامه ارائه دهد.

خراسان جنوبی عاری از بیماری 
آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان

در  گرفته  صورت  پایش های  اساس  بر 
پایی  رد  هیچ  اکنون  هم  جنوبی  خراسان 
پرندگان  حاد  فوق  آنفلوآنزای  ویروس  از 
مدیرکل  ندارد.کرمی،  وجود  استان  این  در 
دفتر بهداشت و بیماری های طیور سازمان 
صدا  پرسمان  برنامه  در  کشور  دامپزشکی 
آنفلوآنزای  بیماری  گفت:  استان  سیمای  و 
ویروسی  بیماری  یک  پرندگان  حاد  فوق 
است.او  پرندگان  و  انسان  بین  مشترک 
افزود: بر اساس پایش روی بیش از 4 هزار 
نمونه از طیور روستایی و صنعتی در استان 
مشخص شد که در حال حاضر رد پایی از 
در  پرندگان  حاد  فوق  آنفلوآنزای  ویروس 
استان وجود ندارد و نگرانی از وجود اپیدمی 
طیور  بحث  در  کرد:  بیان  نداریم.کرمی 
صنعتی، مرغداری ها باید خیلی مراقب باشند 
دهند  انجام  را  زیستی  امنیت  و ملاحظات 
تا از ورود عامل بیماری جلوگیری کنند که 
افراد،  خروج  و  ورود  کنترل  مثل  اقداماتی 
لوازم و مواد در قالب بخشنامه هایی ارسال 
شده و همچنین کلاس هایی برای آموزش 
برگزار می شود و در کنار آن در  مرغداران 
فضای مجازی نیز بستر آموزش برای آنان 

فراهم است.

تولید بیش از ۵۰۰ تن ماهی گرمابی 
در استخر های خراسان جنوبی

جهاد  سازمان  آبزیان  و  شیلات  مدیر 
کشاورزی خراسان جنوبی گفت: در ۸ ماهه 
امسال 552 تن ماهی گرمابی در استخر های 
است. یافته  پرورش  استان  ماهی  پرورش 
سورگی، از تولید و برداشت 5۹4 تن ماهی 
گرم آبی و سرد آبی در ۸ ماه گذشته در استان 
خبر داد و افزود: در این مدت 42 تن ماهی 
سردابی با ماهی ریزی ۷۷ هزار قطعه بچه 
ماهی در استخر های ذخیره آب تولید شده 
است.او افزود: 552 تن ماهی گرمابی نیز در 
این مدت تولید شده که این مقدار ماهی در 
۷6۳ استخر گرمابی دو منظوره پرورش یافته 
با  سردابی  ماهی  صید  زمان  است.سورگی 
توجه به نوع تغذیه ماهی را  پنج ماه اعلام 
کرد و ادامه داد: ماهی سردابی تولید شده در 

استان ماهی قزل آلا است.

برد فوتسالیست های خراسان جنوبی 
در برابر سیستان و بلوچستان

هلال احمر  جمعیت  ورزشی  امور  مسئول 
خراسان جنوبی از برد تیم استان در برابر تیم 
فوتسال  مسابقات  در  بلوچستان  و  سیستان 

یادواره شهدای امدادگر خبر داد.

شرایط شبانه روزی 
شدن پایانه مرزی 

ماهیرود فراهم شود
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی گفت: با توجه به پتانسیل های 
موجود و تمایل طرف افغانستانی برای انجام 
مبادلات از طریق مرزهای استان، خواستار 
ماهیرود  مرزی  پایانه  شدن  شبانه روزی 
هستیم.به گزارش تسنیم ، جواد اشرفی در 
دیدار مشاور نماینده ویژه رئیس جمهور در 
امور مرزهای  ادره  رئیس  و  افغانستان  امور 
بررسی  منظور  به  فراجا  گذرنامه  پلیس 
در  فعالیت  شدن  شبانه روزی  راهکارهای 
پایانه مرزی ماهیرود، اظهار کرد: با توجه به 
اهداف دولت سیزدهم و با توجه به پتانسیل ها 
و ظرفیت های موجود، شرایط مرز ماهیرود، 
این  از  تردد  میزان  و  مبادلات تجاری  آمار 
مرز، موضوع شبانه روزی شدن ماهیرود بیش 
از پیش اهمیت پیدا کرده است.وی تصریح 
کرد: با تکمیل زیرساخت ها و تأمین امکانات 
و تجهیزات لازم در مرز، تأمین نیروی انسانی 
مورد نیاز سازمان های مستقر در مرز به ویژه 
گمرک و مرزبانی و ... می توان شاهد توسعه 
معاون  بود.  مرز  این  از  تجاری  مبادلات 
خراسان  استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی 
جنوبی با اشاره به اینکه به زیرساخت ها و 
کم توجهی  گذشته  ادوار  در  انسانی  نیروی 
شده، اظهار کرد: نیروی انسانی سازمان های 
نیرو  جذب  امکان  عدم  و  مرز  در  مستقر 
متناسب با توسعه فعالیت های تجاری گمرک 
مرزی ماهیرود)پایانه، بازارچه مرزی و منطقه 
ویژه اقتصادی( و همچنین کمبود امکانات 
ماهیرود،  مرز  در  موجود  اقامتی  و  رفاهی 
و  مراجعه کنندگان  برای  کافی  و  متناسب 

رانندگان نیست.  

تصمیمات پژوهش محور 
رویکرد اصلی پیشرفت تحول

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی 
به دنبال  جامعه  اگر  گفت:  جنوبی  خراسان 
تصمیمات  باید  است  تحول  و  پیشرفت 
پژوهش  محور را رویکرد اصلی خود دانسته 
در  را  تحقیق  و  دانش  اساس  بر  توسعه  و 
تمام شئون اجتماعی، سیاسی و فرهنگی و 
قرار دهد.حمید  کار خود  اقتصادی، سرلوحه 
بهلولی، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد 
اسلامی خراسان جنوبی در گفت وگو با ایسنا 
گفت: پژوهش به معنای عام، بررسی یا کاوشی 
سخت کوشانه و به معنای خاص، تحقیق و 
تجربه ای جامع با هدف  کشف واقعیت های 
نو و تفسیر درست این واقعیت ها است. وی 
با بیان اینکه دانشگاه می تواند بستر و ساختار 
مناسبی برای علاقه مندان به پژوهش که غالباً 
دانشجویان و شرکت های نوپا و دانش بنیان 
هستند ایجاد کند، تصریح کرد: پژوهش در 
دانشگاه از طرق مختلف قابل انجام است مانند؛ 
تعریف عناوین تحقیقاتی در قالب پایان نامه 
و رساله برای دانشجویان مقاطع تحصیلات 
تکمیلی که اعضای هیئت علمی دانشگاه ها 
به عنوان استاد راهنما و مشاور نقش مهمی 
در به ثمر رسیدن تحقیقات به عهده دارند لذا 
پژوهش در دانشگاه ها می تواند از طریق مراکز 
رشد، مراکز تحقیقاتی و سراهای نوآوری که در 

دانشگاه ها مستقر هستند، هم دنبال شود.

لزوم ساخت برنامه های 
 مشارکتی مرتبط با مدیریت

 شهری در صدا و سیما

با  جنوبی  خراسان  سیمای  و  مدیرکل صدا 
شهرداری های  همیاری  سازمان  مدیرعامل 
لازم  هماهنگی های  پیرامون  استان 
درخصوص همکاری های مشترک رسانه ای 
با صدا و سیما دیدار و گفتگو کردند.آینه دار، 
مدیرکل صدا و سیمای خراسان جنوبی با بیان 
اینکه بسیاری از اقدامات مدیریت شهری و 
استان  معرفی  برای  اقتصادی  فعالیت های 
تا  دارد  رسانه ای  پرداخت  و  پردازش  به  نیاز 
به بهترین شکل به مردم اطلاع رسانی شود، 
و  ملی  رسانه  متقابل  همکاری های  گفت: 
مجموعه مدیریت شهری موجب پیشرفت و 
توسعه شهر و تسریع در طرح های مربوط به 

حوزه اقتصادی و عمرانی خواهد شد.

مرحله اول تأمین زیرساخت برق 
بافت تاریخی دیهوک اجرا شد

گردشگری  فرهنگی،  میراث  اداره  رئیس 
و صنایع دستی شهرستان طبس از اجرای 
بافت  برق  زیرساخت  تأمین  اول  مرحله 
تاریخی دیهوک خبر داد. عرب گفت: مرحله 
بافت  به  رسانی  برق  شبکه  اجرای  اول 
تاریخی دیهوک با خرید قسمتی از تیر های 
برق انجام شده است.او افزود:  اجرای شبکه 
برق و آب بافت تاریخی دیهوک از مصوبات 
بخش  به  جنوبی  خراسان  استاندار  سفر 
اجرای شبکه  اول  بوده که مرحله  دیهوک 
برق با خرید قسمتی از تیر ها به ارزش 2 هزار 
و ۷00 میلیون ریال انجام شده و ادامه طرح 
و اجرای شبکه آب نیازمند تخصیص کامل 
اعتبار مصوب به مبلغ 15 میلیارد ریال است.

بالا بودن درصد مشارکت مردم در انتخابات، امنیت کشور را تضمین  می کند
بودن  بالا  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار 
امنیت  انتخابات،  درصد مشارکت مردم در 
قناعت در  را تضمین  می کند.جواد  کشور 
معاون  حضور  با  که  استان  اداری  شورای 
سیاسی وزیر و رئیس ستاد انتخابات کشور 
و با دستورکار انتخابات برگزار شد، بر آمادگی 
دستگاه های اجرایی و همکاری با مدیران 
اجرایی، بازرسی و نظارتی انتخابات تأکید کرد 
و با اعلام آمادگی کامل خراسان جنوبی برای 
اجرای انتخابات باشکوه در استان، خاطرنشان 
کرد: تعامل بسیار خوبی بین حوزه اجرا و 
نظارت در استان وجود دارد و دستگاه های 
اجرایی و مدیران اشرافیت خوبی بر قوانین 
انتخابات دارند لذا به نفع یا علیه شخص 
خاصی از امکانات استفاده نمی کنند.وی با 

از موضوعات کلیدی  انتخابات  اینکه  بیان 
انتخابات  اولین  امسال  است، گفت:  کشور 
اغتشاشات  از  بعد  و  سیزدهم  دولت  در 
سال گذشته را برگزار خواهیم کرد.استاندار 
ما  کشور  اطراف  در  اگرچه  کرد:  تصریح 
دارد  وجود  نیز  تلاطم هایی  و  درگیری ها 
برای  آرامش برخورداریم و  از  اما در داخل 
اینکه جبهه مقاومت سنگرهای آخر دشمن 
را با محوریت ایران اسلامی فتح کند نیاز 
به همراهی و همدلی مردم با نظام است. 
سالم،  انتخابات  برگزاری  ادامه  در  استاندار 
رقابتی و با مشارکت بالا را مورد تأکید قرار 
داد و افزود: مدیران و دستگاه های اجرایی نیز 
تحت نظارت هیئت بازرسی استان هستند لذا 
نباید به نفع یا علیه کسی کار کنند و حتی 

در تماس های تلفنی هم باید مراقبت شود.
وی متذکر شد: براساس قانون در حد توان و 
طبق اعلام ستاد پشتیبانی انتخابات، امکانات 
دستگاه  های اجرایی باید در خدمت انتخابات 
و نظام باشد لذا اصلًا قابل قبول نیست در 
این زمینه دستگاهی بهانه  تراشی کند و اگر 
برخورد  حتماً  شود  مشاهده  موردی  چنین 
خواهد شد.قناعت با بیان اینکه طبق قانون 
دستگاه های اجرایی موظفند امکانات خود را 
در اختیار ستاد انتخابات قرار دهند، عنوان 
کرد: آرامش مظهر اقتدار است و نشان از 
ایجاد  مراقب  لذا  دارد  مدیران  توانمندی 
حواشی باشید چون نیازمند فضای آرام، با 
انتخابات  برگزاری  برای  همدلی  و  نشاط 
اختلافات  وی؛  گفته  هستیم.به  باشکوه 

بین بخشی باید رفع و حل شود و نظارت 
بر این امر هم به عهده فرمانداران است.

استاندار خواستار اهتمام دستگاه های اجرایی 
در  گفت:  و  شد  جامعه  در  امیدآفرینی  در 
همین راستا باید پروژه های قابل افتتاح و 
کلنگ زنی در دهه فجر امسال انجام شود 
مردم هم  با  مناسب  و  شایسته  برخورد  و 
مورد انتظار است. به گفته وی؛ هرچه درصد 
مردمی  پشتوانه  نشانه  رود  بالا  مشارکت 
نظام است و هرچه این مسئله پر رنگ تر 
نمایندگان جمهوری  شود قدرت چانه زنی 
المللی  بین  عرصه های  در  ایران  اسلامی 
ادامه  در  یافت.قناعت  خواهد  افزایش  هم 
بالا بودن درصد مشارکت مردم در انتخابات 
و  دانست  کشور  امنیت  تضمین کننده  را 

گفت: مشارکت بالا در انتخابات خباثت ها 
زیرا  می کند  بی اثر  را  دشمن  فتنه های  و 
نشان دهنده همراهی مردم با نظام است آن 
هم در اوج تحریم ها و فشارهای اقتصادی 
و زمانی که در گوشه و کنار دنیا درگیری و 

جنگ وجود دارد.

توسعه خراسان جنوبی، نیازمند هم افزایی بخش های مختلف اقتصادی است
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار:

بصیرت - معاون هماهنگی امور اقتصادی 
توسعه  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار 
خراسان جنوبی، نیازمند هم افزایی بخش 
های مختلف اقتصادی است. جواد اشرفی 
در جلسه ای پیرامون ایجاد آژانس سرمایه 
گذاری در  استان و احیای چند پروژه راکد 
و بازگشت آنها به چرخه تولید، خاطرنشان 
برای  ها  ظرفیت  همه  از  بایستی  کرد: 
شکوفایی و توسعه اقتصادی استان استفاده 

اقتصادی  توسعه  کرد:  تصریح  کنیم.وی 
هم  و  همفکری  نیازمند  جنوبی،  خراسان 
افزایی بخش های مختلف اقتصادی استان 
سرمایه  های  شرکت  ها،  بنیاد  جمله  از 
استاندار  معاون  است.  معتمدین  و  گذاری 
با بیان اینکه احداث آژانس سرمایه گذاری، 
سبب  حذف رانت و تسهیل فضای کسب 
و کار می شود، اظهار کرد: از این ظرفیت 
ارتقای  و  تولیدی  واحدهای  احیای  برای 

تمام واحدهای فعال صنعتی، کشاورزی و 
خدمات استفاده خواهیم کرد.اشرفی تصریح 
فرصت  جنوبی،  خراسان  استان  در  کرد: 
های متنوع سرمایه گذاری در حوزه های 
و...  گردشگری  صنعت،  معدن،  مختلف 
داریم که نیازمند شناساندن و جذب سرمایه 
در  اینکه  برای  داد:  ادامه  است.وی  گذار 
جذب سرمایه گذار در تمامی بخش های 
اقتصادی استان موفق باشیم، باید ریسک 

گفته  دهیم.به  کاهش  را  گذاری  سرمایه 
تواند  می  که  مهم  مباحث  از  یکی  وی؛ 
در  گذاری  سرمایه  به  را  گذاران  سرمایه 
استان ترغیب کند، ایجاد فضای امن برای  
سرمایه گذاری است.معاون استاندار با تأکید 
بر اینکه نگاه نسبت به سرمایه گذاري باید 
پیدا کند، گفت: با بروکراسي اداري و فراهم 
توانیم  نمی  گذاري  سرمایه  بسته  نبودن 
سرمایه گذار را جذب و حمایت کنیم.اشرفی 

در ادامه گزارشی از اقدامات صورت گرفته 
تکمیل  و  تولیدی  واحدهای  احیای  برای 
تأکید  و  ارائه  افزوده  ارزش  های  زنجیره 
و  زمان  مطلوب  نقطه  به  رسیدن  تا  کرد: 
برنامه های زیادی مانده وامید است بتوانیم 
با تسهیل شرایط سرمایه گذاری و حذف 
بروکراسی های اداری به اهداف تعیین شده 
برسیم، اما در این مسیر نیازمند همدلی و 

کمک همه اقشار جامعه هستیم.

افزایش ۳ برابری کمک های توانبخشی در خراسان جنوبی
مدیر کل دفتر روزانه سازمان بهزیستی کشور 
گفت: هر چند در بودجه کشور کمک های 
توانبخشی دو برابر رشد داشته اما در خراسان 
جنوبی این کمک ها سه برابر افرایش یافته 

روز  نوع پرست  است.به گزارش مهر، زهرا 
گذشته در آیین رونمایی از الگوی چند جانبه 
تامین و توزیع وسایل کمک توابخشی برای 
اولین بار در استان، بیان کرد: بهزیستی خراسان 
جنوبی در ارزیابی های انجام شده، رتبه اول 
کمک  و  آموزش  خصوص  در  را  کشوری 
توانبخشی کسب کرده است.مدیر کل دفتر 
روزانه سازمان بهزیستی کشور که به شکل 
ویدئو کنفرانسی در این مراسم سخن می گفت، 
کمک های  کشور  بودجه  در  هرچند  افرود: 
توانبخشی رشد دو برابری دارد، اما این کمک ها 

در خراسان جنوبی افزایش سه برابری دارد.

به گفته وی، براساس اعلام شورای سالمندان 
کشور، در 20 سال آینده، رشد سالمندان دو 
برابر و در 100 هزار نفر جمعیت، 126 قطع 
عضو خواهیم داشت. وی خاطر نشان کرد: بر 

این اساس از هر 200 تولد کودک در کشور، 
یک کودک مبتلا با اوتیسم خواهد بود.

اختصاص ۳۰ میلیارد از اعتبارات سفر 
رئیس جمهور به بهزیستی

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
خراسان جنوبی نیز از اختصاص ۳0 میلیارد 
به  جمهور  رئیس  سفر  اعتبارات  از  تومان 
بهزیستی استان خبر داد. سید محمد رضا 
طالبی گفت: با توجه به مشکلات معیشتی، 
سرپرستی معلولان در خانه، کار سختی است 
شرایط  معلول  فرزندان  خانواده  چند  هر  و 

سختی را دارند، اما معلولان برکت خانواده ها 
هستند.معاون استاندار خراسان جنوبی با اشاره 
به عدالت خداوند متعال، افزود: معلولان اگر 
در بخشی از بدن کم توان هستند، خداوند آن 
را در جای دیگری جبران کرده است.به گفته 
وی کسب رتبه های برتر کشوری توسط 
بهزیستی استان، نشانگر آن است که تلاش 
های بسیاری برای خدمت رسانی به معلولان 
انجام شده است که در مرکز و استان این 
تلاش ها دیده می شود. طالبی خاطرنشان 
کرد: با توجه به محدودیت ها و مشکلات 
اقتصادی موجود خواستار آن هستیم که بیش 
از گذشته در این خصوص به خراسان جنوبی 
کمک شود.معاون استاندار خراسان جنوبی با 
اشاره به اینکه کار گروه های مربوط به طور 
مرتب در استان تشکیل می شود، تصریح 
کرد: سال گذشته و امسال هر یک از مواد 
قانون حمایت از معلولان را بررسی و آنها را 
منطبق بر شرایط خراسان جنوبی کرده ایم 
و توانسته ایم این قانون را برای حمایت از 
اجرایی  معلولان  دیگر  و  معلول  سالمندان 
کنیم.طالبی تصریح کرد: دستگاه های متولی 
حمایت از معلولان هم موظف هستند تا مواد 
این قانون را به طور کامل اجرا کنند.معاون 
استاندار خراسان جنوبی گفت: در مصوبات 
میلیارد   ۳0 استان  به  جمهور  رئیس  سفر 

تومان برای بهزیستی پیش بینی شده که از 
این میزان، 20 میلیارد تومان آن برای خرید 
تجهیزات توانبخشی و تهیه جهیزیه است.

طالبی افزود: در مرکز استان اتوبوس های 
ویژه معلولان مناسب سازی شده و تفاهم 
نامه ای هم بین بهزیستی و ورزش و جوانان 
برای استفاده معلولان از فضاهای ورزشی 

منعقد شده است.

اجرای ۲۲ عنوان برنامه ویژه
 معلولان خراسان جنوبی

نیز  جنوبی  خراسان  بهزیستی  کل  مدیر 
از وجود 20 هزار و 2۹6 معلول در استان 
خبر داد و گفت: 22 عنوان برنامه به مناسبت 
هفته معلولان در استان اجرا می شود.حسن 
با  که  است  بار  اولین  برای  گفت:  شرفی 
معاونت  بهزیستی کشور،  حمایت سارمان 
خیرین،  مردمی،  های  کمک  مشارکت 
دستگاه قضای استان و ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( به مناسبت هفته معلولان، توزیع 
بار در  اولین  برای  توانبخشی  کمک های 
قالب الگوی چند جانبه انجام می شود.وی 
با بیان اینکه سال گذشته هم دو هزار قلم 
استان  معلولان  بین  توانبخشی  تجهیزات 
توزیع شد، افزود: 20 هزار و 2۹6 معلول در 
استان وجود دارد که 16 هزار و ۳24 نفر از 

آنها مستمری بگیر بهزیستی هستند.به گفته 
مستمری  استان  معلولان  درصد   ۸0 وی 
بگیر بهزیستی هستند و در حال حاضر پشت 
نوبتی در این خصوص در استان نداریم.وی 
با اشاره به اینکه دستگاه قضایی استان با 
صدور احکام جایگزین حبس به معلولان 
کمک کرده اند، خاطر نشان کرد: در خراسان 
و  معلولان  روزی  شبانه  مرکز  جنوبی 24 
نفر  آنها ۸۳۷  در  دارد که  سالمندان وجود 
نگهداری می شوند.شرفی تصریح کرد: 15 
هزار و ۳۹۸ خدمت توانبخشی در استان به 
معلولان ارائه شده و در 41 کارگاه توانمند 
معلولان  به  نفرخدمت   ۹۹5 هم  سازی 
انجام شده است.مدیر کل بهزیستی استان 
واحد   1۷0 تاکنون  گذشته  سال  از  گفت: 
مسکونی برای معلولان احداث شده که در 
این راستا 14 میلیارد و 500 تومان اعتبار در 
قالب کمک بلا عوض به آنها اعطا شده و 
علاوه بر انجام رایگان انشعاب برق، آب و 
گاز، 1۸ میلیون تومان کمک بلاعوض برای 
مسکونی  های  واحد  این  داخل  گازکشی 
پرداخت شده است.شرفی با بیان اینکه در 
هفته معلولان 22 برنامه در خراسان جنوبی 
اجرا می شود، ادامه داد: به هر کارفرمایی که 
معلولی را به کارگیری کند، 50 درصد حقوق 

قانون کار پرداخت می شود.

تجهیز بیش از ۶۰ میلیارد تومان تجهیزات در  دپارتمان ملی معدن نهبندان  
کاری - مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای 
خراسان جنوبی، با بیان اینکه آموزش هدف 
اصلی فنی و حرفه ای می باشد، یادآور شد: 
دپارتمان ملی آموزش معدن در شهرستان 
نهبندان با بیش از 60 میلیارد تومان اعتبار 
برای آموزش مهارت های این حوزه تجهیز 
شده است. حسن کامرانی فرد، روز گذشته 
دپارتمان  اینکه  بیان  با  در نشست خبری 
میزبان  شنبه  روز  از  نهبندان  معدن  ملی 
و   اپراتوری  تخصصی  دوره های  برگزاری 
سرویس نگهداری ماشین آلات سنگین و 
معدنی با حضور استان های مختلف  خواهد 
بود، ادامه داد: این دوره برای اولین بار در 
خراسان جنوبی برای افراد علاقه مند برگزار 

می شود 
حرفه ای  و  فنی  آموزش  مدیرکل 
این  در  اینکه  به  اشاره  با  خراسان جنوبی 
از  نفر  با حضور 25  که  فشرده  دوره های 
داد:  ادامه  می شود،  برگزار  کشور  سراسر 
هفته  دو  مدت  به  تخصصی  مهارت های 
در اختیار علاقه مندان قرار خواهد گرفت. 
کامرانی فرد خاطر نشان کرد: آموزش های 
اختصاصی در فنی و حرفه ای رایگان می 
طور  به  توانند  می  مندان  علاقه  و  باشد 

رایگان از آموزش ها بهره ببرند.وی با بیان 
از  با بیش  اینکه  1۹ مرکز آموزش ثابت 
105 کارگاه ثابت و ظرفیت آموزشی سالانه 
فعالیت  استان   در  نفر  هزار   20 از  بیش 
در  آموزشی  حرفه   550 داد:  ادامه  دارد، 
بخش خدمات، صنعت و فرهنگ و هنر به 
کارآموزان آموزش داده می شود.وی با اشاره 
به اینکه  تکمیل و تجهیز مراکز آموزشی در 
دستور کار قرار گرفته، ادامه داد: سال گذشته 
بسیاری از کارگاه ها در حوزه اینترنت اشیا، 
برق  تخصصی  مرکز  هوشمند،  خانه های 
تجهیز شد.مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای 
خراسان جنوبی  خاطر نشان کرد: در کنار 
ظرفیت ها  و  محدودیت های موجود در حوزه 
مربیان فنی و حرفه ای، امسال توانستیم از 
توان بیش از 150 نفر از مربیان افتخاری نیز 
بهره مند شویم«. کامرانی فرد با بیان اینکه 
آموزش،  اجرای  روش های  بودن  متنوع 
ارائه گواهیانه آموزشی با استاندارد جهانی 
و تطبیق با نیاز بازار کار را از ویژگی های 
است،  حرفه ای  و  فنی  آموزش  دوره های 
ادامه داد: اردوهای جهای اداره  کل آموزش 
فنی و حرفه ای در مناطق محروم در قالب 
آموزش های  و  مهندسی  و  فنی  خدمات 

کوتاه مدت برگزار می شود. وی با اشاره به 
اینکه نیازسنجی آموزش مورد نیاز استان را 
می  گرفته  متولی  اجرایی  دستگاه های  از 
شود، یادآور شد:  در چند سال اخیر ضریب 
مهارت آموزی در بین دانشجویان افزایش 
یافته است. کامرانی فرد، با بیان اینکه  سال 
مهارت  ملی  مسابقات  به  نفر   ۹ گذشته 
گرفتند،  مدال  نفر  که هشت  شدند  اعزام 
اظهار کرد:  خروجی ما در مسابقات ملی 
فنی  آموزش های  ارتقای  از  نشان  مهارت 
و حرفه ای در خراسان جنوبی دارد. وی با 
بیان اینکه با رصدی که از مراکز کاریابی 
انجام شده، سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
بخش عمده  در اشتغال افراد داشته است، 
یادآور شد: امسال طرح تابستانه مهارت با 
که شامل  اجرایی شده  راهبری  دو هدف 
کاهش  و  آموزی  مهارت  فرهنگ  توسعه 
سن مهارت آموزی در بین دانش آموزان 

بوده است.

راه اندازی ۵۰ حرفه جدید 
فنی و حرفه ای در خراسان جنوبی

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای خراسان 
قطعات  سطوح  پرداخت  گفت:  جنوبی، 

بعدی،  سه  پرینت  روش  به  شده  ساخته 
تعمیر کار تلویزیون های پیشرفته، سازنده 
وسایل تزئینی با رزین، مونتاژ کار نگین های 
پایه دار، تعمیر خودروهای گاز سوز، سازنده 

ظروف چوبی روستیک، سازنده هواپیماهای 
فیبرنوری  مکاترونیک  و  پرواز  قابل  مدل 
از جمله این حِرَف جدید است.کامرانی فرد 
 5 تاکنون  جاری  سال  ابتدای  از  افزود: 
تفاهم نامه و از ابتدای سال گذشته تاکنون 
دستگاه های  با  تفاهم نامه  مجموع 1۹  در 

متعدد در استان منعقد شده است.
با  تفاهم نامه ها  این  کرد:  بیان  وی، 
فرهنگی  کانون  قبیل  از  دستگاه هایی 

بیرجند،  فرهنگیان  دانشگاه  مساجد، 
کارخانجات نساجی فردوس، سازمان نظام 
صنفی رایانه ای استان، اتاق بازرگانی و نظام 

مهندسی ساختمان استان منعقد شد.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای خراسان 
جنوبی، با بیان اینکه مجوز راه اندازی یک 
مرکز جواز کارگاهی امسال صادر شد، ادامه 
داد: همچنین ۷ مجوز دیگر در این زمینه در 
دست اقدام است. کامرانی فرد، تاکید کرد: 
امسال به ۸2 نفر از مهارت آموختگان فنی 
و حرفه ای استان مبلغ 102 میلیارد و 100 
میلیون ریال تسهیلات از محل تبصره 16 

اشتغال پرداخت شده است.
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امیرالمؤمنین امام علی علیه السلام فرمودند:
نوُب مَا اسْتهَانَ بهِ صاحِبهُُ أشََدُّ الذُّ

شدیدترین گناهان، گناهی است که گناهکار آن را ناچیز و آسان شمرد.
)وسائل الشیعه، جلد 15، صفحه 312(

نقشه شوم اسرائیل برای کوچ 
اجباری مردم غزه

 وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در نشست خبری مشترک با همتای عمانی 
گفت: ما شنبه از رهبران مقاومت شنیدیم 
که در صورت ادامه این وضعیت منطقه 
توسعه  شد،  خواهد  جدیدی  مرحله  وارد 
عمیق جنگ در منطقه کاملا متصور است 
و به همه طرف هایی که دنبال جنگ آوری 
هستند هشدار می دهیم که تا دیر نشده این 
کشتار را متوقف کنند. وزیر امور خارجه 
گفت: از همه دولت های جهان می خواهیم 
برای توقف این جنگ و بازگشایی مرز رفح 
سایر کمک های  و  ارسال سوخت   برای 
انسان دوستانه اقدامات مناسبی انجام دهند.

وی ادامه داد: در بخشی از لپ تاپ هایی که 
در اختیار نیروهای مقاومت فلسطینی هست 
این فرضیه ثابت شده که رژیم صهیونیستی 
به دنبال انتقال همه ساکنان غزه به بخشی 
از مصر و انتقال همه ساکنین کرانه باختری 
به اردن است و امیدواریم که برادران ما در 
مصر نسبت به بازگشایی مرز رفح اقدام کنند 
و مانع از تحقق این توطئه اسرائیلی علیه 
مصر و اردن شوند. امیرعبداللهیان گفت: 
تشکیل دادگاه بین المللی علیه مسئولان 
رژیم صهیونیستی خواستی عمومی است 
و شکایت هایی از سوی برخی دولت ها 
از جمله ایران در همکاری با چند کشور 
دیگر آغاز شده و امیدواریم شاهد محاکمه 
جنایتکاران جنگی که در دو ماه اخیر بیش 
از ۱۶ هزار نفر را به شهادت رساندند، باشیم.
وزیر امور خارجه خاطر نشان کرد: جمهوری 
توسعه  خواهان  هیچگاه  ایران  اسلامی 
ناامنی و جنگ در منطقه نبوده، اما به جنگ 
افروزانی که به دنبال گسترش جنگ در 
غزه و کرانه باختری هستند هشدار می دهیم 
که تا دیر نشده ایالت متحده آمریکا حمایت 

خود را از جنایتکاران اسرائیلی متوقف کند.

خارجی  روابط  راهبردی  شورای  رئیس 
در مصاحبه با شبکه الجزیره اظهار کرد: 
به جنگ،  رژیم صهیونیستی  بازگشت 
آن ها  که  چرا  است،  راهبردی  خطایی 
نه تنها مجبورند با حماس و فلسطینی ها 
در غزه و کرانه باختری بجنگند، بلکه 
باید در جبهه سیاسی نیز با کشور هایی 
که حامی آتش بس هستند و حتی با 
آمریکا، وارد مناقشه شوند. خرازی درباره 

اینکه دیگران می گویند ایران خیلی به 
است  نزدیک  هسته ای  بمب  ساخت 
و فقط دو هفته زمان نیاز دارد تا یک 
چنین  ما  گفت:  بسازد،  بمب هسته ای 
فتوای  برخلاف  زیرا  نداریم،  سیاستی 
رهبری است. ما بر این باوریم که به این 
سلاح احتیاج نداریم، زیرا عضو ان. پ. 
تی هستیم و سی. تی. بی. تی را امضا 
کرده ایم. اما نفس داشتن این ظرفیت در 

برابر دیگران بازدارنده است. با این حال، 
اگر آن ها به برجام بازگردند، طبعا ما هم 
به آن بازخواهیم گشت و کاملا به آن 
متعهد باقی خواهیم ماند.  رئیس شورای 
راهبردی روابط خارجی کشور ادامه داد: 
ایران  اما  است،  ایران  قانونی  حق  این 
توسعه سلاح هسته ای  برای  راهبردی 
ندارد، گرچه می توانیم چنین کاری هم 
انجام دهیم. حتی خود آن ها می گویند 

تا  دارد  نیاز  زمان  هفته  دو  فقط  ایران 
سلاح هسته ای بسازد. به هر صورت، این 

یک ظرفیت بازدارنده است.

بیان  با  جمهور  رئیس  حقوقی  معاون 
اینکه تا کنون 7 لایحه از طرف دولت 
های  پول  بازگشت  برای  مجلس  به 
ما  گفت:  است،  شده  ارائه  شده  بلوکه 
برای پیگیری این مسئله نیازمند مجوز 
مجلس هستیم. دهقان در گفتگو با برنا 

برای  پیگیری ها  آخرین  خصوص  در 
سایر  در  ایران  شده  بلوکه  پول های 
کشور ها گفت: در این زمینه 7 پرونده 
 ۱۳۲ اصل  مجوز  نیازمند  که  داریم 
سال  را  لایحه  یک  ما  است،  مجلس 
۱۴۰۱ و دو لایحه دیگر را اوایل امسال 

به مجلس دادیم؛ امیدوارهستیم هرچه 
زودتر در مجلس تصویب شود. وی افزود: 
تا الان مجلس ۵ تا از این لوایح را در 
کمیسیون های ذی ربط تصویب کردند، 
دو لایحه مانده که باید تصویب شود و 
۵ لایحه دیگر هم در نوبت صحن است.

نماینده تهران در مجلس با بیان اینکه 
انقلابی ها  به  افراد  شبیه ترین  نفوذی ها 
نفوذ،  دلیل  مهم ترین  گفت:  هستند، 
برای  حتی  افراد  درست  گزینش  عدم 
جایگاه های غیر موثر است که می تواند در 
یک مجموعه زمینه ساز یک نفوذ بزرگ را 

فراهم کند. خضریان تاکید کرد: مهم ترین 
دلیل نفوذ، عدم گزینش درست افراد حتی 
که  است  موثر  غیر  جایگاه های  برای 
می تواند در یک مجموعه زمینه ساز یک 
نفوذ بزرگ را فراهم کند. خضریان با اشاره 
به پیچیده تر شدن نفوذی ها و وارد کردن 

ضربه های غیرقابل جبران به مردم گفت: 
همانطور که دستگاه های امنیتی کشور در 
سال های اخیر نسبت به سال های ابتدایی 
انقلاب تجربه و پیچیدگی بیشتری در 
مواجهه  با دشمنان پیدا کردند، دشمنان نیز 

پیچیده تر شده اند.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار رئیس جمهور 
کوبا و هیئت همراه با اشاره به ظرفیت های 
فراوان سیاسی و اقتصادی دو کشور تاکید 
کردند: باید از این ظرفیت ها برای تشکیل 
یک اتحاد و ائتلاف میان کشورهایی که 
در قبال زورگویی های آمریکا و غربی ها 
استفاده  هستند،  یکسان  موضع  دارای 
شود. رهبر انقلاب افزودند: این ائتلاف با 

تمرکز بر همکاری های اقتصادی، می تواند 
همچون  جهانی  مهم  مسائل  مورد  در 
موضوع فلسطین موضع گیری مشترک و 
تاثیرگذار داشته باشد. رهبر انقلاب اسلامی 
در خصوص مسائل فلسطین خاطرنشان 
کردند: موضوع فلسطین فقط مربوط به 
قضایای اخیر غزه و بمباران ها نیست زیرا 
مردم فلسطین در مدت 7۵ سال گذشته 

همواره تحت انواع شکنجه ها و رنج ها و 
کشتارها بوده اند اما اکنون فاجعه در غزه 
آنقدر بزرگ است که واقعیت برای افکار 
عمومی جهان برملا شده و امکان پنهان 
کردن آن وجود ندارد. ایشان تاکید کردند: 
»صداقت انقلابی«، »ایستادگی انقلابی« 
و »جدیت انقلابی«، وجه مشترک انقلاب 

کوبا و انقلاب اسلامی ایران است.

ایران راهبردی برای توسعه سلاح هسته ای ندارد، گرچه می توانیم

برای بازگشت پول های بلوکه شده منتظر مجوز مجلس هستیم

خضریان: نفوذی ها شبیه ترین افراد به انقلابی ها هستند

ائتلاف جهانی در برابر زورگویی های آمریکا و غربی ها تشکیل شود

تشکیل وزارت بازرگانی شاید
 وقتی دیگر

اسلامی  شورای  مجلس  در  نوشت:  ایرنا 
درخواست طرح مسکوت ماندن لایحه تشکیل 
وزارت بازرگانی از سوی تعدادی از نمایندگان 
مطرح شد و در نهایت نمایندگان برای مسکوت 
ماندن لایحه دو فوریتی تشکیل وزارت بازرگانی 
رأی  موافق، 7۵  رأی  با ۱۵۴  ماه  مدت ۶  به 
مخالف و یک رأی ممتنع از مجموع ۲۴۱ نماینده 

حاضر در جلسه موافقت کردند.

توصیه ذوالنور به مردم: به کاندیدایی
 که وعده می دهد، رای ندهید 

ذوالنور، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به انتخابات مجلس دوازدهم گفت: از مردم 
درخواست می کنم به کاندایداهایی که تنها وعده 
می دهند، رای ندهند؛ مردم مطلقا به وعده ها دل 
خوش نکنند و به جای آن به شخصیت فرد، 
گذشته اش و خدا ترس بودن او توجه کرده و 

صداقتش را بسنجند.

رقبا تلاش کرده اند حواشی مجلس 
یازدهم را بزرگ نمایی کنند

سیدنظام الدین موسوی، سخنگوی هیئت رئیسه 
مجلس درباره حواشی پیرامون مجلس یازدهم 
گفت: فکر می کنم عمدتا رقبا تلاش می کنند 
این حواشی را بزرگ نمایی کنند. مثلا در موضوع 
خودرو، آیا در ادوار دیگر، نمایندگان از مجلس 

ماشین نمی گرفتند؟ آن ها هم  می گرفتند. 

کنعانی در واکنش به مصوبه کنگره 
آمریکا: ما در توافق با واشنگتن،

 تضمین گرفتیم

تصویب  درباره  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
لایحه ای در کنگره آمریکا درباره بلوکه کردن 
دارایی های ایران در قطر اظهار کرد: این لایحه 
برای عملیاتی شدن نیازمند تصویب سنای آمریکا 
و رئیس جمهور این کشور است. کنعانی افزود: 
آمریکا باید به مسئولیت های خود پایبند باشد و 
عمل کند و در این خصوص نیز تضمین های لازم 
را گرفتیم. دولت آمریکا در طول سالیان متمادی 

نشان داده که قابل اعتماد نیست .

مدیرعامل پیام رسان سروش
 بازداشت شد

رسان  پیام  مدیرعامل  مشرق،  از  نقل  به 
انتشار  بستر  کردن  فراهم  اتهام  به  سروش 
محتوای غیراخلاقی در فضای مجازی و پس 
نهاد های  به تذکرات و مکاتبات  از عدم توجه 

نظارتی و قضایی، بازداشت شد.

تعداد قابل توجهی از اصلاح طلبان 
ثبت نام کرده اند

بادامچیان، دبیرکل حزب موتلفه با بیان اینکه طبق 
اطلاعات مردمی تعداد قابل توجهی از اصلاح 
طلبان ثبت نام کرده اند، می گوید: پیشنهاد دارم 
وزیر محترم کشور جلساتی درباره عدم تایید شده ها 
با اعضای هیئت اجرایی تشکیل دهد، دلایل و 
پاسخ ها را بشنود و اگر مواردی بود که دلایل کافی 

نبود اقدام لازم را به عمل آورد.

دلخوشی اصلاح طلبان به چهره هایی مثل 
پزشکیان و مطهری بود

غلامعلی رجایی، فعال اصلاح طلب می گوید: 
اصلاح طلبان دوست داشتند در لیست خودشان 
۳۰ نفر از امثال آقای مطهری و پزشکیان را داشته 
باشند و سرلیست آن آقای مطهری باشد اما با توجه 
به ردصلاحیت ها این فضای رقابتی را نمی بینند 
و یک تحریم غیررسمی و غیراعلامی از طرف 

اعتدالیون و اصلاح طلبان در انتخابات وجود دارد.

کاندیدای انتخابات ۱۴۰۴ نمی شوم، 
اصلا اهل این حرف ها نیستم

سازندگی  کارگزاران  حزب  دبیرکل  مرعشی، 
در واکنش به شائبه های یک رسانه اصولگرا 
مبنی بر کاندیداتوری اش در انتخابات ۱۴۰۴ به 
خبرگزاری خبرآنلاین می گوید: بنده اصلًا اهل 
این حرف ها نیستم، قصد ندارم داوطلب انتخابات 
ریاست  جمهوری شوم و برنامه ای هم برای این 

کار ندارم.

ممکن است فردی در گذشته تأیید شده 
اما با رفتارها و اقدامات مجرمانه ای که 

انجام داده، ردصلاحیت شود

ممکن  گفت:  نگهبان  شورای  سخنگوی   
کسب  برای  شرایط  دارای  نفر  یک  است 
اما  باشد  رهبری  خبرگان  مجلس  نمایندگی 
یک  اینکه  یا  نباشد؛  ریاست جمهوری  برای 
انتخابات  در  حضور  برای  شرایط  دارای  فرد 
انتخابات  برای  اما  نباشد  ریاست جمهوری 
نظیف  طحان  باشد.  شرایط  دارای  مجلس 
افزود: ممکن است فردی در گذشته تأیید شده 
اما با رفتارها و اقدامات مجرمانه ای که انجام 
نیز ممکن  بر عکس  داده، ردصلاحیت شود. 
پرونده قضایی  یعنی فردی در گذشته  است؛ 
مفتوحی داشته و وی نیز تبرئه شده است؛ یا 
اینکه دستگاه هایی که در گذشته استعلام وی 
را منفی اعلام کرده بودند، بعد به این نتیجه 
کاندیداتوری  برای  وی  موانع  که  رسیدند 

برطرف شده است. 

جهان نیوز نوشت : هر دم از باغ دولت تدبیر، بری می رسد! 
این بار ۳ میلیارد و ۳7۰ میلیون دلار ارز تخصیصی واردات 
چای! در کشوری که فقط سالی ۳۰ هزار تن واردات 
چای دارد و با نرخ ۵ دلار سالی ۱۵۰ میلیون دلار لازم 
بوده! آیا بدون اطلاع وزیران و رؤسای بانک مرکزی و 
مسئولان ارشد دولتی قبل چنین جابه جایی هایی در ارز 
و دلار به اسم واردات چای، ممکن بوده است؟! این چه 

»چای زهرمار پهلویی« بود که برای مردم دم کردند؟!
پول  از  جوان، چای جدید  روزنامه  گزارش  اساس  بر 
بیت المال که یک فساد عجیب است از سال ۱۳۹۸ 
دم شد و در دولت جدید با کشف آن، مدیران مربوط 
برکنار شدند و پرونده ای در دستگاه قضا تشکیل شد. اما 
این برای مردم نه کافی است و نه شفاف. اکنون باید به 
این پرونده به قدر اهمیت آن پرداخته شود، هم دولت و 
هم قوه قضائیه. مسئله اصلی این است که نیاز کشور به 
واردات سالی ۱۰۰ هزار تن است ولی عملًا سالی ۳۰ 
هزار تن واردات رسمی بوده و بقیه به شکل قاچاق وارد 
می شده است. برای این ۳۰ هزار تن نمی شود این حجم 
از دلار را بدون فسادی که بالادستی ها در آن مشارکت 
و تصمیم گیری مستقیم داشته باشند، اختصاص داد. با 
این پول می شود یک کشور کوچک را اداره کرد و اگر 
قرار باشد در سیستم بانک مرکزی و وزارتخانه ها و آن 
همه نظارت و پرس و جو حساب و کتاب، این مقدار پول 
اختصاص پیدا کند، روی هوا نمی شود. شرکت چای دبش 
مگر کیست که بتواند این مقدار پول را برای واردات چای 
بگیرد و این دستگاه عریض و طویل دولتی و نظارتی 
بگوید چشم بفرمایید این هم ارز نیمایی هر طور مایلید 
مصرف کنید! و آن شرکت هم بخشی را در بازار آزاد 
بفروشد و بخشی را به کار های دیگری بزند و این قدر 
تباه باشد!  خبر یک پرونده فساد جدید خیلی داغ و تلخ 
بر سرزبان ها افتاده است. ماجرا مربوط به واردات چای 
است. براساس اعلام سازمان بازرسی یک شرکت خاص 
)چای دبش( در حوزه چای ۳میلیارد و ۳7۰ میلیون دلار 
برای واردات چای گرفته، اما بخشی از ارز ها را در بازار آزاد 
به مبالغ بالاتر فروخته و برای یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
دلار از آن هم هیچ کالایی وارد نکرده است. سازمان 
بازرسی اعلام کرده که پرونده تخلفات مدیرانی از وزارت 
کشاورزی، صمت، گمرک، استاندارد و بعضی از بانک ها 
به دادسرا ارسال شده است. بنا بر توضیحات این سازمان 
کل ارز دریافتی یک شرکت خاص از سال ۱۳۹۸ تا 
۱۴۰۱ معادل ۳میلیارد و ۳7۰ میلیون دلار بوده که از این 
مبلغ حدود یک میلیارد و ۴7۲ میلیون دلار از ارز نیمایی 
تأمین شده برای ماشین آلات و مابقی آن برای واردات 

چای بوده است.
دولت، متهم پرونده چای؟!

در فضای رسانه ای و شبکه های اجتماعی و مخصوصاً 
از سوی جریان مخالف دولت سعی شد با وارونه نمایی، 

برخی  شود.  ارائه  مردم  به  خبر  این  از  غلطی  روایت 
رسانه های این جریان اعلام کردند که فسادی به اندازه 
نصف طلب 7 میلیارد دلاری ایران از کره کشف شده 
است. این خبر در حالی موج واکنش ها را در بر داشته 
که چندان هم تازگی نداشته و نخستین بار شامگاه جمعه 
۱۸ فروردین ماه امسال در رسانه ملی مطرح شد و همان 
زمان واکنش های زیادی را در فضای عمومی جامعه و 
شبکه های مجازی برانگیخت. بازرسی ویژه دولت، اما 
اعلام کرد که ریشه تخلف و فساد ارزی یک شرکت 

مطرح در زمینه واردات چای به سال ۱۳۹۸ بازمی گردد. 
در بخشی از اطلاعیه بازرسی ویژه دولت با اشاره به 
دستور رئیس جمهور و اینکه دولت هیچ خط قرمزی 
در مبارزه با فساد ندارد، آمده »ستاد هماهنگی مبارزه با 
مفاسد اقتصادی، با همکاری بازرسی ویژه رئیس جمهور 
و معاونت اطلاعات و امنیت اقتصادی وزارت اطلاعات، 
ابعاد فساد را شناسایی و پرونده برای برخورد با متخلفان 
و با اولویت برگشت ارز در اختیار قوه قضائیه قرار گرفته 
و دو گزارش نیز در همین خصوص از سوی دبیر ستاد 
هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی به ریاست محترم و 

معاون اول قوه قضائیه منعکس شده است.«
ماجرا از چه قرار است؟ 

ماجرا از این قرار است که شامگاه جمعه ۱۸ فروردین 
یکی از رسانه ها فیلمی از یک تخلف منتشر کرد که با 
ورود بازرسی ویژه ریاست جمهوری جلوی آن گرفته شد. 
در این پرونده یک هلدینگ از زمان دولت قبل بیش از 
سقف در نظر گرفته شده برای واردات سالانه که برخی 
رقم آن را معادل ارز تخصیصی دو  و نیم سال واردات 
بود.  کرده  کسب  چای  واردات  اجازه  می دانند،   چای 

در پی این اقدام، مدیران کارخانجات چای در نامه ای به 
معاون اول رئیس جمهور خواستار رسیدگی به تخصیص 
ارز برای واردات چای به یک مجموعه خاص و توقف 
این  از  برای دیگران شدند. در بخشی  ثبت سفارش 
نامه آمده است: »اخیراً در کمال بهت و حیرت متوجه 
شدیم که میزان هنگفت و غیرقابل باوری ارز صرفاً 
به یک مجموعه )به نام سه شرکت( تخصیص و از 
طرف بانک مرکزی نیز پرداخت و به همین بهانه هم 
چرخه واردات و ثبت سفارش ده ها واحد دیگر متوقف 

شده است.« در ادامه این موضوع با دستور معاون اول 
رئیس جمهور از سال گذشته این تخلف مورد بررسی قرار 
می گیرد و ضمن شناسایی متخلفان، با پیگیری دولت و 
وزارت اطلاعات پرونده برای رسیدگی به مرجع قضایی 
ارسال می شود. بعد از طرح دوباره این پرونده در فضای 
عمومی، حسن درویشیان بازرس ویژه رئیس جمهور در 
گفت وگویی رسانه ای گفت »آنچه رخ داد، مربوط به 
مقطع خاصی بوده که بیش از حد نیاز برای واردات به 
شرکت مذکور ارز نیمایی تخصیص داده شد که عدد و 
رقم آن هم قابل توجه است.« پیگیری های روزنامه جوان 
برای گفتگو با رئیس یا یکی از معاونان سازمان بازرسی 
درخصوص پیگیری بیشتر این مسئله متأسفانه به در بسته 
خورد و تعداد زیادی از نمایندگان هم بیش از آنچه در 

رسانه ها مطرح شده، اطلاع نداشتند!
یا  مجلس  نمایندگان  اطلاع نداشتن  وقت  اکنون  اما 
مسئولان مستقیم نیست و باید به سرعت شفاف سازی 
و زمان بندی قضایی رسیدگی کامل به این فساد روشن 
شود. وی درباره اقدامات دولت برای برخورد با این فساد 
هم توضیح داده که »بازرسی ویژه ریاست جمهوری و 

وزارت اطلاعات به محض اطلاع از این موضوع به این 
پرونده ورود کردند و اقدامات و مکاتبات لازم با وزارت 
جهاد، بانک مرکزی و گمرک برای کسب اطلاعات 
انجام شد و جلوی ادامه تخصیص ارز به آن شرکت گرفته 
شد و پرونده در مرجع قضایی نیز در حال رسیدگی است

کیهان نیز در گزارشی نوشته است: در پی انتشار گزارش 
فساد در حوزه واردات چای در برخی رسانه ها، بازرسی 
ویژه رئیس جمهور در اطلاعیه ای، به کشف موضوع به 

وسیله نهادهای نظارتی درون دولت خبر داد.
 آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، با کشف فساد کلان ۳ میلیارد 
دلاری و برخورد قاطع با آن از برگ درخشان دیگری در 
دولت سیزدهم رونمایی کرد. در روزهای اخیر سازمان 
بازرسی کل کشور به افشا و خنثی کردن فساد ۳ میلیارد 
دلاری پرداخت که نهال این فساد در سال ۹۸ کاشته 
شده بود. در دولت دوازدهم ارز ترجیحی برای واردات 
برخی از کالاهای مورد نیاز کشور تخصیص داده می شد. 
اما در دولت سیزدهم، آیت ا... رئیسی با جراحی اقتصادی 
که انجام داد، مانع از ادامه بسیاری از فسادها در کشور شد 

که یکی از این موارد همین ارزهای ترجیحی بود.
ارز ترجیحی که در دولت دوازدهم به واردات کالاها 
تخصیص می یافت، بدون در نظر گرفتن جوانب، در 
برخی موارد منجر به فساد می شد. ۳ میلیارد دلاری هم 
که در خصوص واردات چای به کشور در نظر گرفته شده 
بود، دولت قبل یعنی دولت مدعی تدبیر و امید به دادن 

مجوز برای واردات این کالا اقدام کرده بود.
توضیحات بازرسی ویژه رئیس جمهور

چای  واردات  حوزه  در  فساد  گزارش  انتشار  پی  در 
در  رئیس جمهور  ویژه  بازرسی  رسانه ها،  برخی  در 
وسیله  به  موضوع  کشف  به  اشاره  با  اطلاعیه ای، 
نهادهای نظارتی درون دولت تأکید کرد: در این دولت 
هیچ خط قرمزی برای مبارزه با فساد وجود ندارد و 
برخلاف برخی ادوار گذشته که در درون دولت برای 
مفسدان حاشیه امن ایجاد و از برخورد با آنها جلوگیری 
می شد، در این دولت و مشخصا در پرونده مذکور، دولت 
هم فساد را کشف کرده و هم مدیران مربوطه را نیز تا 
بالاترین سطوح برکنار کرده و پرونده انحراف ارزی را 
برای رسیدگی و صدور حکم در اختیار دستگاه قضایی 
داده است. حال که این فساد در دولت آیت ا... رئیسی، 
که از همان ابتدای کار شعار مبارزه با فساد را داده بود 
برملا شد، برخی از مدعیان اصلاحات به این مسئله 
اشاره می کنند که دولت سیزدهم باید بیشتر نسبت 
این  از  و  باشد  اقتصادی هوشیار  مالی  به فسادهای 
فسادها جلوگیری کند. گویی این مدعیان اصلاحات 
 چشمانشان را به عمد بر روی برخی مسائل می بندند. 
نه اشاره ای به مجوزهایی که دولت روحانی به این کالا 
داده، می کنند و نه اشاره ای به اینکه دولت قبل باید بر 

این مسئله نظارت می کرده. 

برخورد قاطع دولت رئیسی با یک فساد کلان

دولت هر سال افزایش پلکانی حقوق را 
خواسته ولی مجلس مصوب نکرده است

شد  قرار  گفت:  دولت  سخنگوی  جهرمی، 
باشد.  پلکانی  دولت  کارکنان  حقوق  افزایش 
اما در مجلس متاسفانه تصویب نشد، این چه 
عدالتی است، خیلی ناعادلانه است و امیدواریم 
این را بتوانیم از مجلس بگیریم. حداقل بگیران 
تومان  میلیون  نیم  و  این دولت ۳  ابتدای  در 
دریافتی داشتند اما امروز حداقل حقوق بیش 
از 7 و نیم میلیون است. می دانیم پایین است 
و ان شاءا... بیشتر شود. امروزه یارانه ها به دست 

مصرف کنند گان واقعی می رسد.

مدیرعامل شرکت چای دبش 
در بازداشت است

مدیرعامل گروه کشت  و صنعت دبش بازداشت 
شده و در زندان به سر می برد. حجت الاسلام 
درویشیان، رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور 
دبش  چای  شرکت  مدیرعامل  کرد:  اعلام 
بازداشت است. گفتنی است بررسی های سازمان 
بازرسی حکایت از آن دارد که کل ارز دریافتی 
 ۱۴۰۱ تا   ۱۳۹۸ سال  از  خاص  شرکت  یک 
)در قالب واردات چای و ماشین آلات( معادل  
۳ میلیارد و ۳7۰ میلیون دلار بوده که از این 
مبلغ حدود یک میلیارد و ۴7۲ میلیون دلار از ارز 
نیمایی تامین شده برای ماشین آلات و مابقی آن 

برای واردات چای بوده است

بیمه اربعین اجباری می شود

فرزین، رئیس کل بیمه مرکزی با بیان اینکه 
اربعین در سال گذشته  ضریب خسارت بیمه 
مربوط  لازم  اقدامات  گفت:  بود،  درصد   ۱۱۵
به سامانه سماح حتما باید از مرجع حاکمیتی 
بیمه مرکزی صورت پذیرد. ثبت نام  از طریق 
سازمان های غیربیمه ای غیرقانونی است و از 
این پس زائران دیگر نمی توانند بدون بیمه نامه 
اربعین از کشور خارج شوند و قیمت گذاری و 

شیوه اجرا در کمیته تصمیم گیری خواهد شد.

استقبال از کالابرگ الکترونیکی
 از ۲۷ میلیون نفر گذشت

گزارش ها  آخرین  اساس  بر  نوشت:  فارس 
کالابرگ  طرح  مشمول  خانوارهای  دسترسی 
الکترونیکی به فروشگاه ها افزایش یافته و میزان 
استقبال مردم از ۲7 میلیون نفر عبور کرده است. 
کالابرگ  طرح  جدید  مرحله  نخست  گام 
برای  امسال  ماه  خرداد   ۱۳ از  الکترونیکی 
امام  امداد  کمیته  پوشش  تحت  خانوارهای 
خمینی )ره( و سازمان بهزیستی به اجرا درآمد 
و سپس به شکل تدریجی به سایر دهک های 

اول تا سوم تعمیم داده شد.

افزایش ۵۰ درصدی گاز بهای مشترکان 
دولتی در صورت عدم کاهش مصرف

سرپرست امور تعرفه ها و قرارداد های شرکت 
ملی گاز گفت: مشترکان دولتی باید در بازده 
زمانی ۱۶ آذر تا ۱۵ اسفند ۲۰ درصد نسبت 
به سال ۱۴۰۱ کاهش مصرف داشته باشند، 
درصد  بهایشان ۵۰  گاز  این صورت  غیر  در 

گرانتر خواهد شد.

تلاش بازار طلا و سکه برای افزایش 
قیمت

با  انواع طلا و سکه  اقتصاد نیوز نوشت: نرخ 
رشد محدود قیمت ها در بازار ثبت شد؛ چنانچه 
نرخ سکه امامی با افزایش ۵۶ هزار تومانی در 
بازار همراه شد. نرخ دلار هم در کانال ۵۰ هزار 
تومان ماند. نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار با ۲ 
هزار و ۸۰۰ تومان افزایش و با نرخ دو میلیون 
و ۵۲۶ هزار و ۴۰۰ تومان در بازار طلا معامله 
شد. سکه امامی با ۵۶ هزار تومان افزایش به 
۲۹ میلیون و 7۰۵ هزار تومان قیمت گذاری 
شد. سکه بهار آزادی با ۲ هزار تومان افزایش 
به ۲۶ میلیون و ۹۹ هزار تومان رسید. نرخ نیم 
سکه و ربع سکه به ترتیب ۱۵ میلیون و ۶۵۰ 
هزار تومان و ۱۰ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان در 

تابلوی اعلان قیمت ها نمایان شد.

دریافت سود سهام عدالت از شرکت ها 
در ۳ روز آینده

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: در 
جلسه شورای عالی بورس، موضوع پرداخت سود 
سهام عدالت مربوط به عملکرد سال مالی گذشته 
شرکت ها مطرح و مقرر شد این سود در دو مرحله 
پرداخت شود، به طوری که مرحله اول سود تا 
پایان آذر ماه پرداخت خواهد شد. عشقی عنوان 
کرد: بخشی از سودهایی که باید پرداخت  شود از 
سوی شرکت سپرده گذاری مرکزی دریافت شده 
و تنها چند شرکت باقی مانده اند که سود آنها هم 
در دو یا سه روز آینده دریافت خواهند کرد و تا 
قبل از پایان آذر ماه سود سهام عدالت مرحله اول 

پرداخت می شود.


